



Comune di Bologna

Polo scolastico integrato "Buon Pastore" - Via Buon Pastore n.4  
2° LOTTO FUNZIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCUOLA  
PRIMARIA E SECONDARIA - ADEGUAMENTO NORMATIVO

committente:

Comune di Bologna  
Settore Lavori Pubblici  
piazza liber paradisus 10  
40129 bologna

progettisti:

**SQLab**  
giovanni stagni paolo giovannini e c. s.a.s.

via magenta 9  
40128 bologna  
tel 051373013  
fax 0516313184  
[staff@sglab.it](mailto:staff@sglab.it)  
[www.sglab.it](http://www.sglab.it)

direttore

ing. Raffaella Bruni

R.U.P.

arch. Antonella Mantarro

progettista incaricato:

ing. Giovanni Stagni

progetto architettonico

arch. Gabriele Zanarini

arch. Giovanni Maini

ing. Gilda Bottacchiarì

PROGETTO ESECUTIVO

CM-OE

**COMPUTO METRICO ESTESO**

**OPERE EDILI**

**FASE 1**

**FASE 2**

# Computo metrico esteso FASE 1

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
	<nessuna> (SpCap 0) FASE 1 (SpCat 1) AREE ESTERNE SUD (Cat 1)						
1 / 1 12.OED.005.1 66 10/12/2009	<b>Scarifica di pavimentazioni in conglomerato bituminoso</b> Strada e piazzale			560,00		0,150	84,00
	SOMMANO...	mc					84,00
2 / 2 12.OED.005.1 67 10/12/2009	<b>Demolizione di fondazione stradale</b> Strada e piazzale			560,00		0,150	84,00
	SOMMANO...	mc					84,00
3 / 3 12.OED.005.1 68 10/12/2009	<b>Rimozione di cordonature di marciapiedi</b> Piazzale ingresso sud						26,00
	SOMMANO...	ml					26,00
4 / 4 12.OED.005.1 69 10/12/2009	<b>Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti</b>						6,00
	SOMMANO...	cad					6,00
5 / 5 12.OED.005.1 70 10/12/2009	<b>Demolizione di condutture di scolo esistenti</b>						40,00
	SOMMANO...	ml					40,00
6 / 6 12.OED.005.1 71 10/12/2009	<b>Rimozione di pozzetti a sifone</b>						6,00
	SOMMANO...	cad					6,00
7 / 7 12.OED.005.1 57 11/12/2009	<b>Demolizione marciapiedi esterni</b> Marciapiede esterno			59,50			59,50
	SOMMANO...	mq					59,50
8 / 8 12.OED.060.1 17 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di condotti di fognatura e di scarico</b> Ala edificio sud Pezzi speciali						25,50
	SOMMANO...	ml					2,00
							27,50
9 / 9	<b>Pozzetti per raccordo di condotti di fognatura completi di</b>						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.060.1 06 10/12/2009	<b>sifone 50x50</b> Con caditoia						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
10 / 10 12.OED.060.1 07 10/12/2009	<b>Cassette o pozzetti per il raccordo delle tubazioni 40x40</b> Per polifore Rete di scolo Dispersioni di terra						4,00 10,00 2,00
	SOMMANO...	cad					16,00
11 / 11 12.OED.060.1 08 10/12/2009	<b>Elementi di sovrizzo per le cassette di raccordo 40x40</b> Per polifore Rete di scolo Dispersioni di terra						4,00 12,00 2,00
	SOMMANO...	cad					18,00
12 / 12 12.OED.060.1 09 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di botole da "traffico pesante" per copertura di pozzetti</b> Per polifore Rete di scolo Dispersioni di terra						4,00 10,00 2,00
	SOMMANO...	cad					16,00
13 / 13 12.OED.060.1 10 11/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di caditoia concava in ghisa</b>						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
14 / 14 12.OED.060.1 12 11/12/2009	<b>Sifone firenze</b> Rete di scolo						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
15 / 15 12.OED.090.1 41 11/12/2009	<b>Canalizzazioni elettriche interrate</b>						90,00
	SOMMANO...	ml					90,00
16 / 16 12.OED.090.1 57 13/12/2009	<b>Adeguamento cancelli esterni</b> cancello ingresso sud						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
17 / 17 12.OED.090.1 51	<b>Muro in gabbioni di sassi</b> Piazzale sud		22,00		0,500		11,00
	A R I P O R T A R E						11,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						11,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					11,00
18 / 18 12.OED.090.1 44	<b>Compattamento del piano di posa</b> Strada e piazzale ingresso sud			525,00			525,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					525,00
19 / 19 12.OED.090.1 43	<b>Fondazione di aree cortilive e stradali</b> Strada e piazzale ingresso sud		1,00	525,00	0,200		105,00
11/12/2009	SOMMANO...	mc					105,00
20 / 20 12.OED.090.1 45	<b>Conglomerato bituminoso per strato di base</b> Strada e piazzale ingrso sud			238,00			238,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					238,00
21 / 21 12.OED.090.1 46	<b>Conglomerato bituminoso per strato di usura</b> Strada e piazzale ingresso sud			238,00			238,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					238,00
22 / 22 12.OED.090.1 47	<b>Bordi prefabbricati di conglomerato cementizio della sez. di cm 12X20</b> Marciapiedi piazzale sud			86,00			86,00
11/12/2009	SOMMANO...	ml					86,00
23 / 23 12.OED.090.1 52	<b>Cunetta in cls</b> Sul piazzale sud						35,00
11/12/2009	SOMMANO...	ml					35,00
24 / 24 12.OED.090.1 54	<b>Pavimento industriale per esterni</b> Marciapiede ingresso sud			250,00			250,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					250,00
25 / 25 12.OED.090.1 56	<b>Panchine in cls</b>						8,00
11/12/2009	SOMMANO...	cad					8,00
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b>ALA SUD (Cat 5)</b>						
26 / 26	<b>Scavo di sbancamento</b>						
12.OED.010.0	Parcheggio			109,00	1,000	0,800	87,20
42	Varie			50,00			50,00
09/12/2009	Scala di sicurezza			11,12	9,000		100,08
	SOMMANO...	mc					237,28
27 / 27	<b>Reinterro e riempimento di scavi</b>						
12.OED.010.0	Scale di sicurezza			80,00			80,00
41	Varie			35,00			35,00
09/12/2009							
	SOMMANO...	mc					115,00
28 / 28	<b>Demolizione scala di sicurezza ala sud</b>						
12.OED.005.1							1,00
58							
11/12/2009							
	SOMMANO...	a corpo					1,00
29 / 29	<b>Demolizione di pavimentazione di qualsiasi tipo</b>						
12.OED.005.1	P.T.						311,60
40	P.1						307,00
30/11/2009	P.2						307,00
	P.3						307,00
	SOMMANO...	mq					1'232,60
30 / 30	<b>Demolizione di muratura in mattoni pieni a due teste</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST		88,50		0,300		26,55
42	Prospetto SUD		88,00		0,300		26,40
30/11/2009	Prospetto OVEST		115,60		0,300		34,68
	Pareti interne - trasversali PT		1,00	9,70	0,300	3,280	9,54
	Pareti interne - trasversali P1-P2-P3		3,00	9,20	0,300	3,000	24,84
	Pareti interne - trasv e long P1-P2-P3		3,00	2,90	0,200	3,000	5,22
	Pareti interne - trasv e long		1,00	7,50	0,200	3,000	4,50
	SOMMANO...	mc					131,73
31 / 31	<b>Demolizione di tramezze in mattoni forati spessore cm. 6-8-12.</b>						
12.OED.005.1							
41	Pareti interne - longitudinali PT			2,90		3,280	9,51
30/11/2009	Pareti interne - trasversali P1			0,95		3,000	2,85
	Pareti interne - trasversali P2-P3		2,00	2,60		3,000	15,60
	SOMMANO...	mq					27,96
32 / 32	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b>						
12.OED.005.1							
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
53	Interventi strutturali nei nodi		56,00	1,00			56,00
07/12/2009	Interventi strutturali nei pilastri		42,00	1,00			42,00
	SOMMANO...	mq					98,00
33 / 33	<b>Demolizione di controsoffitto in doghe metalliche</b>						
12.OED.005.1	Ala sud			1192,00			1'192,00
48							
07/12/2009	SOMMANO...	mq					1'192,00
34 / 34	<b>Smantellamento di manto di copertura in coppi, tegoli o altri laterizi</b>						
12.OED.005.1	Falde corpo principale			12,70	29,150		370,21
44	Falda vano scala			3,70	2,650		9,81
30/11/2009	SOMMANO...	mq					380,02
35 / 35	<b>Demolizione di sporto di gronda di qualsiasi dimensione</b>						
12.OED.005.1	Prospetto SUD			12,70			12,70
45	Prospetto OVEST			25,60			25,60
30/11/2009	Vano scala *(lung.=3+3,7+3)			9,70			9,70
	SOMMANO...	ml					48,00
36 / 36	<b>Smontaggio o demolizione di infissi esterni e interni</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST - Finestre a T		12,00	5,80			69,60
50	Prospetto EST - Finestre a nastro P.T.		4,00	5,60			22,40
01/12/2009	Prospetto EST - Finestre e porta P.T.			7,45			7,45
	Prospetto EST - Finestre P.1-P.2-P.3 *(lung.=2,35+2,75+2,75+2,35)		3,00	10,20			30,60
	Prospetto EST - Finestre singole		3,00	2,15			6,45
	Prospetto SUD - Finestre P.1-P.2-P.3 *(lung.=2,38+3,1)		3,00	5,48			16,44
	Prospetto SUD - Finestre P.T. *(lung.=2,38+3,6)			5,98			5,98
	Prospetto OVEST - Finestre a T		5,00	5,65			28,25
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 3 elementi		10,00	3,45			34,50
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 2 elementi		2,00	2,90			5,80
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 1 elemento *(lung.=1,45+0,85)			2,30			2,30
	Prospetto OVEST - Portafinestra uscita di sicurezza			4,30			4,30
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala SUD		3,00	1,60			4,80
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala NORD *(lung.=1,6+1,6+1,05)			4,25			4,25
	SOMMANO...	mq					243,12
37 / 37	<b>Rimozione di gradini, bancali, soglie e copertine di qualsiasi natura e larghezza</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST - Finestre a T *(lung.=1,88+1,88+1,15)		12,00	4,91			58,92
47	Prospetto EST - Finestre a nastro P.T.		4,00	4,90			19,60
08/12/2009	Prospetto EST - Finestre P.1-P.2-P.3 *(lung.=1,19+4,87+1,19)		3,00	7,25			21,75
	Prospetto EST - Finestre singole		3,00	0,96			2,88
	Prospetto EST - Finestre e porte P.T. *(lung.=3,60+1,15)			4,75			4,75
	Prospetto SUD - Finestre P.T-P.1-P.2-P.3 *(lung.=3,40+1,25)		4,00	4,65			18,60
	A R I P O R T A R E						126,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						126,50
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 2 elementi		2,00	4,10			8,20
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 3 elementi		10,00	4,90			49,00
	Prospetto OVEST - Finestre a T		6,00	4,90			29,40
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 1 elemento * (lung.=2,05+1,16)			3,21			3,21
	Prospetto OVEST - Portafinestra uscita di sicurezza			1,65			1,65
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala SUD		3,00	0,80			2,40
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala NORD		3,00	0,80			2,40
	SOMMANO...	ml					222,76
38 / 38 12.OED.005.1 56 01/12/2009	<b>Rimozione di ringhiere, parapetti, cancelli,cancelletti estensibili, telai, controtelai e simili in ferro</b> Prospetto EST Prospetto SUD Prospetto OVEST		18,00 3,00 6,00	1,00 1,10 1,00			18,00 3,30 6,00
	SOMMANO...	mq					27,30
39 / 39 12.OED.005.1 55 01/12/2009	<b>Smantellamento di lattoneria</b> Prospetto EST - Pluviali Prospetto EST - Gronda Prospetto OVEST - Pluviali Prospetto OVEST - Gronda *(lung.=25,6+3,7) Vano scala		4,00 3,00 2,00	13,60 29,15 13,60 29,30 9,80			54,40 29,15 40,80 29,30 19,60
	SOMMANO...	ml					173,25
40 / 40 12.OED.005.1 51 08/12/2009	<b>Rimozione di porte interne ad una anta</b> Porte P.T. Porte P.1 Porte P.2 Porte P.3						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
41 / 41 12.OED.005.1 52 08/12/2009	<b>Rimozione di porte interne a due ante, compreso sopra luce</b> Porte P.T. Porte P.1 Porte P.2 Porte P.3						1,00 2,00 1,00 1,00
	SOMMANO...	cadauno					5,00
42 / 42 12.OED.005.1 63 08/12/2009	<b>Rimozione di parapetti di scale interne</b>						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
43 / 43 12.OED.035.1 11	<b>Consolidamento di solai esistenti</b> P.1-P.2-P.3 P. sottotetto		3,00 1,00	310,00 316,00			930,00 316,00
	A R I P O R T A R E						1'246,00

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1'246,00
09/12/2009							1'246,00
44 / 44 12.OED.075.0 47	<b>Parapetto scala interna sud</b> scala interna ala sud	mq					1,00
13/12/2009		a corpo					1,00
45 / 45 12.OED.075.0 46	<b>Scala di sicurezza metallica</b> scala ala sud						1,00
13/12/2009		a corpo					1,00
46 / 46 12.OED.030.1 07	<b>Muratura armata in blocchi forati</b> Prospetto EST Prospetto OVEST						35,50 51,00
01/12/2009	Prospetto SUD						112,00
	SOMMANO...	mq					198,50
47 / 47 12.OED.030.1 06	<b>Muratura portante di mattoni semipieni di spessore superiore a una testa</b> Prospetto EST		26,50			0,300	7,95
01/12/2009	Prospetto OVEST		9,00			0,300	2,70
	Parete interna P.1-P.2-P.3		3,00	0,60	0,300	3,000	1,62
	Parete su terrazzo			8,50		0,300	2,55
	SOMMANO...	mc					14,82
48 / 48 12.OED.030.1 08	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 8 cm</b> Pareti interne - P.T. - Locale T.12-T.13 *(lung.=3+2)			5,00		3,280	16,40
09/12/2009		mq					16,40
49 / 49 12.OED.030.1 09	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 12 cm</b> Pareti interne - P.T. - Locale T.09			10,60		3,280	34,77
	Pareti interne - P.T. - Locale T.08 *(lung.=4,9+5)			9,90		3,280	32,47
09/12/2009	Pareti interne - P.T. - Locale T.07 *(lung.=3,3+5,55)			8,85		3,280	29,03
	Pareti interne - P.T. - Locale T.06 *(lung.=1,6+2,55+5,55)			9,70		3,280	31,82
	Pareti interne - P.T. - Locale T.05 *(lung.=2,35+4,1+5,85)			12,30		3,280	40,34
	Pareti interne - P.T. - Locale T.05a			2,90		3,280	9,51
	Pareti interne - P.T. - Locale T.11 *(lung.=3,9+3,9)			7,80		3,280	25,58
	Pareti interne - P.T. - Locale T.11a *(lung.=4,2+3,7)			7,90		3,280	25,91
	Pareti interne - P.T. - Locale T.11b *(lung.=3,7+5,2+3,9)			12,80		3,280	41,98
	Pareti interne - P.T. - Locale T.12			3,20		3,280	10,50
	Pareti interne - P.T. - Locale T.02-T.14 *(lung.=4,1+3,2)			7,30		3,280	23,94
	Pareti interne - P.1. - Locale 1.03-1.11 *(lung.=3,4+5)			8,40		3,000	25,20
	Pareti interne - P.2. - Locale 2.03-2.11 *(lung.=3,4+5)			8,40		3,000	25,20
	Pareti interne - P.3. - Locale 3.03-3.11 *(lung.=3,4+5)			8,40		3,000	25,20
	SOMMANO...	mq					381,45
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
50 / 50 12.OED.030.1 12 09/12/2009	<b>Parete in cartongesso con isolamento acustico</b> P.1 - Locale 1.08 *(lung.=4+3,20+0,9+5,3) P.1 - Locale 1.07 *(lung.=0,50+1,85+5,55) P.1 - Locale 1.06 *(lung.=3,10+0,6+3,7+6,5) P.1 - Locale 1.05 *(lung.=7,15+6,5) P.1 - Locale 1.04 P.1 - Locale 1.10 *(lung.=2,6+4,5) P.2 - Locale 2.08 *(lung.=4+3,20+0,9+5,3) P.2 - Locale 2.07 *(lung.=0,50+1,85+5,55) P.2 - Locale 2.06 *(lung.=3,10+0,6+3,7+6,5) P.2 - Locale 2.05 *(lung.=7,15+6,5) P.2 - Locale 2.04 P.2 - Locale 2.10 *(lung.=2,6+4,5) P.3 - Locale 3.08 *(lung.=4+3,20+0,9+5,3) P.3 - Locale 3.07 *(lung.=0,50+1,85+5,55) P.3 - Locale 3.06 *(lung.=3,10+0,6+3,7+6,5) P.3 - Locale 3.05 *(lung.=7,15+6,5) P.3 - Locale 3.04 P.3 - Locale 3.10 *(lung.=2,6+4,5)						
	SOMMANO...	mq					566,55
51 / 51 12.OED.056.0 77 13/12/2009	<b>Isole fonoassorbenti a soffitto</b> Aule didattiche e aule speciali *(par.ug.=155,52+23,76)		179,28				179,28
	SOMMANO...	mq					179,28
52 / 52 12.OED.095.0 87 09/12/2009	<b>Pareti sanitarie prefabbricate</b> P.T. - Servizi igienici *(lung.=2+1,05)			3,05		2,000	6,10
	SOMMANO...	mq					6,10
53 / 53 12.OED.020.0 51 09/12/2009	<b>Conglomerato cementizio per sottofondazioni</b> Sottofondazione scala di sicurezza			8,00	3,800	0,150	4,56
	SOMMANO...	mc					4,56
54 / 54 12.OED.020.0 52 09/12/2009	<b>Conglomerato cementizio per strutture di fondazione. C 25/30</b> Fondazione scala di sicurezza *(lung.=9,55+5,04+0,41)			15,00			15,00
	SOMMANO...	mc					15,00
55 / 55 12.OED.070.2 09 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto Ovest						3,00
	SOMMANO...	a corpo					3,00
56 / 56 12.OED.070.2	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto ovest						1,00
	A R I P O R T A R E						1,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						1,00
08 15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
57 / 57 12.OED.020.0 54 09/12/2009	<b>Armatura in acciaio per strutture in c.a.</b> Ferro di armatura scala di sicurezza *(H/peso=325,51+ 390,61+65,64+6,64+52,54+27,02+13,11) Armatura per consolidamento solai					881,070 992,000	881,07 992,00
	SOMMANO...	kg					1'873,07
58 / 58 12.OED.025.0 06 09/12/2009	<b>Fornitura a posa in opera di casseforme per getti di fondazione</b> Carpenteria fondazione scala di sicurezza *(lung.=71,76+ 1,8+0,24+0,68)			74,48			74,48
	SOMMANO...	mq					74,48
59 / 59 12.OED.020.0 56 01/12/2009	<b>Cordolo armato di chiusura murature</b> Prospetto EST *(lung.=4,65+4,9+4,9+4,38+6,76+4,65+4,9+ 4,60+4,85+5,95+4,65+0,85+3+4,90+4,50+6,75+4,65+1,25+ 2,75+4,90+2,35+1,55+6,75) Prospetto OVEST *(lung.=3,3+1,35+1,55+4,7+2,98+1,25+ 4,65+3,3+1,35+1,55+4,45+4,7+4,65+3,3+1,35+1,55+4,70+ 1,70+1,75+4,65+4,9+4,65)			99,39			99,39
				72,33			72,33
	SOMMANO...	ml					171,72
60 / 60 12.OED.040.0 42 01/12/2009	<b>Bancale interno in legno massello</b> Prospetto OVEST *(lung.=3,3+1,35+1,55+4,7+2,98+1,25+ 4,65+3,3+1,35+1,55+4,45+4,7+4,65+3,3+1,35+1,55+4,70+ 1,70+1,75+4,65+4,9+4,65) Prospetto EST *(lung.=4,65+4,9+4,9+4,38+6,76+4,65+4,9+ 4,60+4,85+5,95+4,65+0,85+3+4,90+4,50+6,75+4,65+1,25+ 2,75+4,90+2,35+1,55+6,75) Vano scala SUD Vano scala NORD Prospetto OVEST - Finestra bagni P.T.			72,33			72,33
				99,39			99,39
			3,00	0,80			2,40
			3,00	0,80			2,40
			1,00	1,16			1,16
	SOMMANO...	ml					177,68
61 / 61 12.OED.050.1 78 13/12/2009	<b>Isolamento termico di solai, coperture e pareti con lastre in polistirene espanso sp. 40 mm</b> solaio piano terra						300,00
	SOMMANO...	mq					300,00
62 / 62 12.OED.050.1 79 13/12/2009	<b>Isolamento termico di solai, coperture e pareti con lastre in polistirene espanso sp. 80 mm</b> sottotetto						320,00
	SOMMANO...	mq					320,00
	A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
63 / 63 12.OED.040.0 41 09/12/2009	<b>Soglia in calcestruzzo</b> P.T. - Uscita di sicurezza prospetto OVEST Uscita di sicurezza P.1-P.2-P.3			2,15 1,55			2,15 4,65
	SOMMANO...	ml	3,00				6,80
64 / 64 12.OED.080.0 31 01/12/2009	<b>Tubo pluviale in lamiera di alluminio</b> Prospetto EST Prospetto SUD Prospetto OVEST *(lung.=11,30+3+2,6) Vano scala			13,80 13,80 16,90 10,30			13,80 27,60 16,90 10,30
	SOMMANO...	ml	2,00				68,60
65 / 65 12.OED.070.2 13 02/12/2009	<b>Rivestimento con pannelli in doghe di legno</b> Prospetto EST Prospetto OVEST			30,00 33,00			30,00 33,00
	SOMMANO...	mq					63,00
66 / 66 12.OED.070.1 79 15/12/2009	<b>BF 03.22</b> Prospetto OVEST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
67 / 67 12.OED.070.1 55 15/12/2009	<b>BF 01.13/01.20</b> Prospetto SUD						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
68 / 68 12.OED.070.1 80 15/12/2009	<b>BF 00.03</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
69 / 69 12.OED.070.1 56 15/12/2009	<b>BF 00.09/00.12</b> Prospetto OVEST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
70 / 70 12.OED.070.1 81 15/12/2009	<b>BF 03.02</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
71 / 71 12.OED.070.1 58 15/12/2009	<b>BF 03.11/03.12/03.19/03.20</b> Prospetto NORD Prospetto SUD						1,00 1,00
	A R I P O R T A R E						2,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						2,00
	SOMMANO...	a corpo					2,00
72 / 72 12.OED.070.1 84 15/12/2009	<b>BF 00.13</b> Prospetto OVEST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
73 / 73 12.OED.070.1 60 15/12/2009	<b>BF 02.11/02.12/02.19/02.20/01.12/01.21</b> Prospetto NORD Prospetto SUD						1,00 2,00
	SOMMANO...	a corpo					3,00
74 / 74 12.OED.070.1 85 15/12/2009	<b>BF 01.02/01.07</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
75 / 75 12.OED.070.1 63 15/12/2009	<b>BF 03.01</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
76 / 76 12.OED.070.1 88 15/12/2009	<b>BF 02.23</b> Prospetto OVEST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
77 / 77 12.OED.070.1 64 15/12/2009	<b>BF 01.24</b> Prospetto OVEST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
78 / 78 12.OED.070.1 89 15/12/2009	<b>BF 02.01</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
79 / 79 12.OED.070.1 90 15/12/2009	<b>BF 02.02</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
80 / 80 12.OED.070.1 66 15/12/2009	<b>BF 03.10/03.21/01.11/01.22</b> Prospetto OVEST						2,00
	SOMMANO...	a corpo					2,00
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						
81 / 81	<b>Tinteggiatura a tempera</b>						
12.OED.085.1	Soffitti - Vano scala		4,00	16,80	1,100		73,92
86	Soffitti - Ai piani		3,00	305,00	1,100		1'006,50
21/12/2009	Pareti - Vano scala		4,00	14,50	1,100	3,500	223,30
	Pareti - P.T. *(lung.=11,7+95+26+26,7+40+1,5+1,5+1,5+1,5)			205,40	1,100	3,200	723,01
	Pareti - P.T. - bancali *(lung.=4,6+4,6+1,3+2,7+3,2+1,6+2,3+1,5+4,4+2,2+4+3,5+1,4+0,7)			38,00	1,100	1,500	62,70
	Pareti - P.T. - servizi igienici *(lung.=10,4+8)			18,40	1,100	0,900	18,22
	Pareti - Ai piani *(lung.=20+22+20,6+21+20,4+32,5+21,7+11,3+1,2+1,2+1,6+2,2+1,6+1,7+1,7+1,2+1,4+1,6+2,5)		3,00	187,40	1,100	1,500	927,63
	Pareti - Ai piani - travi ricalate *(lung.=4,7+1,7+1,7+4,7+1,4+3,3+6,4+4,5+1,2+3,6+3+0,9+4,7)		3,00	41,80	1,100	0,500	68,97
	SOMMANO...	mq					3'104,25
82 / 82	<b>BF 00.02</b>						
12.OED.070.1	Prospetto EST						1,00
91							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
83 / 83	<b>BF 02.10/02.21</b>						
12.OED.070.1	Prospetto OVEST						1,00
67							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
84 / 84	<b>BF 02.09/02.22</b>						
12.OED.070.1	Prospetto OVEST						1,00
69							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
85 / 85	<b>BF 01.03</b>						
12.OED.070.1	Prospetto EST						1,00
94							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
86 / 86	<b>BF 03.03</b>						
12.OED.070.1	Prospetto EST						1,00
96							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
87 / 87	<b>BF 00.14</b>						
12.OED.070.1	Prospetto OVEST						1,00
72							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
88 / 88	<b>BF 01.01</b>						
12.OED.070.1	Prospetto EST						1,00
73							
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
89 / 89 12.OED.070.1 76 15/12/2009	<b>BF 02.03</b> Prospetto EST	a corpo					1,00
	SOMMANO...						1,00
90 / 90 12.OED.070.1 77 15/12/2009	<b>BF 01.23</b> Prospetto OVEST	a corpo					1,00
	SOMMANO...						1,00
91 / 91 12.OED.070.1 78 15/12/2009	<b>BF 00.01</b> Prospetto EST	a corpo					1,00
	SOMMANO...						1,00
92 / 92 12.OED.070.1 74 15/12/2009	<b>BF 03.23</b> Prospetto OVEST	a corpo					1,00
	SOMMANO...						1,00
93 / 93 12.OED.070.2 12 02/12/2009	<b>Frangisole a pacco con lamelle orientabili</b> Prospetto EST	mq		135,00			135,00
	SOMMANO...						135,00
94 / 94 12.OED.050.1 76 02/12/2009	<b>Isolamento termico a cappotto di pareti esterne</b> Prospetto EST Prospetto OVEST Prospetto SUD Vano scale *(lung.=22,5+36+22,5) Parete laterale ingresso Perimetro ala sud - fascia controterra	mq		240,00 203,00 179,00 81,00 18,50 65,50		0,300	240,00 203,00 179,00 81,00 18,50 19,65
	SOMMANO...						741,15
95 / 95 12.OED.056.0 76 09/12/2009	<b>Controsoffitti in fibra minerale</b> P.T. *(lung.=54,5+28,5+18,5+24+39,5+15,3+14,5+14+20+6,5+4)	mq		239,30			239,30
	SOMMANO...						239,30
96 / 96 12.OED.056.0 78 09/12/2009	<b>Controsoffitti in lana di legno mineralizzata</b> P.T.	mq		50,00			50,00
	SOMMANO...						50,00
97 / 97 12.OED.056.0 79 10/12/2009	<b>Velette in cartongesso</b> Scala P.T. - Mensa/connettivo			1,50 1,90		0,500	1,50 0,95
	A R I P O R T A R E						2,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						2,45
	SOMMANO...	mq					2,45
98 / 98 12.OED.065.2	<b>Rivestimento di pareti interne con piastrelle ceramiche 20x20</b>						
94	P.T. - T.12			10,50		2,400	25,20
10/12/2009	P.T. - T.13			8,00		2,400	19,20
	P.T. - T.28			5,00		2,400	12,00
	SOMMANO...	mq					56,40
99 / 99 12.OED.080.0	<b>Cssette per pluviali in lamiera di alluminio</b>						4,00
34							
04/01/2010	SOMMANO...	cad					4,00
100 / 100 12.OED.080.0	<b>Terminale in acciaio inox per pluviale</b>						4,00
32							
14/12/2009	SOMMANO...	cad					4,00
101 / 101 12.OED.065.2	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 30x30</b>						
91	P.T. - Locale T.12			6,40			6,40
09/12/2009	P.T. - Locale T.13			4,00			4,00
	SOMMANO...	mq					10,40
102 / 102 12.OED.065.2	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 50x50</b>						
92	P.T. - Scala			17,20			17,20
09/12/2009	SOMMANO...	mq					17,20
103 / 103 12.OED.065.2	<b>Pavimentazione multistrato in PVC</b>						
93	P.T. - Direzione didattica			271,00			271,00
09/12/2009	P.1-P.2-P.3 *(lung.=215+81,5)		3,00	296,50			889,50
	SOMMANO...	mq					1'160,50
104 / 104 12.OED.075.0	<b>Carpenteria metallica</b>						
45	Profili metallici per finiture pareti, giunti e ribassamenti					420,000	420,00
16/12/2009	SOMMANO...	kg					420,00
105 / 105 12.OED.075.0	<b>Linea vita sul coperto</b>						
49	coperto sud						1,00
14/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
106 / 106 12.OED.045.0	<b>Rasatura di massetto cementizio</b>						
	Vedi voce n° 103 [mq 1 160.50]						1'160,50
	A RIPORTARE						1'160,50

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						1'160,50
22 11/12/2009	SOMMANO...	mq					1'160,50
107 / 107 12.OED.045.0 21 11/12/2009	<b>Sottofondo grezzo per pavimenti</b> Vedi voce n° 103 [mq 1 160.50]						1'160,50
	SOMMANO...	mq					1'160,50
108 / 108 12.OED.070.2 11 15/12/2009	<b>Porte esterne in ferro coibentate</b> Terrazzo						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
109 / 109 12.OED.065.2 95 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di battiscopa in PVC</b> P.T. *(lung.=203+22,5) P.1-P.2-P.3						225,50 570,00
	SOMMANO...	ml	3,00	190,00			795,50
110 / 110 12.OED.035.1 13 02/12/2009	<b>Pacchetto di copertura con manto in lastre di lamiera preverniciata</b> Vedi voce n° 34 [mq 380.02]						380,02
	SOMMANO...	mq					380,02
111 / 111 12.OED.080.0 33 02/12/2009	<b>Canali di gronda e scossaline in lamiera di alluminio</b> Canali di gronda *(lung.=29,2+29,2) Scossalina *(lung.=6,3+6,3+2,6+6,3+3,2)						52,56 9,88
	SOMMANO...	mq					62,44
112 / 112 12.OED.055.0 41 02/12/2009	<b>Intonaco premiscelato per interni ed esterni</b> Prospetto EST - Tamponamento *(lung.=35,5+24,8) Interventi strutturali nei nodi Prospetto OVEST - Tamponamento *(lung.=51+9) Prospetto SUD - Tamponamento Interno - P.T. *(lung.=10,6+115,5+73,3+6,5+3,6+4,1) Interno - P.T. Interno - P.T. *(lung.=22,2+30,1) Interno - Ai piani *(lung.=10,6+11) Interno - Ai piani Interno - Ai piani *(lung.=17+7,9+29)						60,30 56,00 60,00 112,00 700,61 15,30 52,30 194,40 36,00 161,70
	SOMMANO...	mq	56,00				1'448,61
113 / 113 12.OED.075.0 41 11/12/2009	<b>Controventi in acciaio ad instabilità impedita (Tipo BRB)</b> Controventi Piastre e nodi Rinforzi pilastri						15'300,00 1'350,00 410,00
	SOMMANO...	kg					17'060,00
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
114 / 114 12.OED.075.0 42 11/12/2009	<b>Barre filettate passanti diam. 20/24 per opere di adeguamento sismico</b> Barre per controventi						352,00
	SOMMANO...	a corpo					352,00
115 / 115 12.OED.075.0 43 11/12/2009	<b>Barre filettate passanti diam. 8 per opere di adeguamento sismico</b> Barre per nodi						465,00
	SOMMANO...	a corpo					465,00
116 / 116 12.OED.075.0 44 11/12/2009	<b>Tasselli per opere di adeguamento sismico</b> Per controventi Per nodi						80,00 104,00
	SOMMANO...	cad					184,00
117 / 117 12.OED.020.0 55 02/12/2009	<b>Consolidamento di fondazioni mediante iniezioni</b> Consolidamento fondazioni			11,00			11,00
	SOMMANO...	ml					11,00
118 / 118 12.OED.070.1 36 10/12/2009	<b>Porte P.01a - P.01b Dimensione porta finita 80X210, provvista di sopraluce di 80X50</b> P.T.						7,00
	SOMMANO...	cad					7,00
119 / 119 12.OED.070.1 37 10/12/2009	<b>Porte P.02a - P.02b Dimensione porta finita 80X210, provvista di sopraluce di 90X50</b> Auletta speciale						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
120 / 120 12.OED.070.1 38 10/12/2009	<b>Porte c) P.03a - P.03b Dimensione porta finita 80X210</b> P.T.						5,00
	SOMMANO...	cad					5,00
121 / 121 12.OED.070.1 45 10/12/2009	<b>Porte l) P.10a-P.10b Dimensione porta finita 80X210, provvista di segnalatore libero/occupato con sblocco d'emergenza es</b> P.T. - Servizi igienici						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
122 / 122	<b>Tinteggiatura con pittura lavabile</b>						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.085.1 87 21/12/2009	P.T. - Pareti *(lung.=14,5+3,2) Ai piani - Pareti *(lung.=19,9+22+1,2+20,6+1,2+21,2+1,7+ 1,6+1,7+20,5+1,6+21,7+11,3+2,6+1,6+1,6) Ai piani - Bancali *(lung.=4,6+0,9+3+3,6+1,2+4,5+6,5+3,3+ 1,4+4,7+1,7+1,7+4,7)			17,70	1,100	1,500	29,21
			3,00	152,00	1,100	1,500	752,40
			3,00	41,80	1,100	1,000	137,94
	SOMMANO...	mq					919,55
123 / 123 12.OED.070.1 50 10/12/2009	<b>Porte interne a vetri a) P.14</b> P.T. - Direzione didattica						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
124 / 124 12.OED.070.1 48 10/12/2009	<b>Porte o) P.18a-P.18b Dimensione porta finita 130X210, provvista sopraluce di 130x50 circa con vetro stratificato 3+3 e a</b> P.T. - Sala riunioni Ai piani - Aule						1,00
							15,00
	SOMMANO...	cad					16,00
125 / 125 12.OED.060.1 13 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio sud Pezzi speciali						15,20
							5,00
	SOMMANO...	ml					20,20
126 / 126 12.OED.060.1 14 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio sud Pezzi speciali						54,80
							8,00
	SOMMANO...	ml					62,80
127 / 127 12.OED.060.1 15 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio sud Pezzi speciali						34,50
							2,00
	SOMMANO...	ml					36,50
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b>CORPO CENTRALE (Cat 3)</b>						
128 / 128 12.OED.005.1 40 30/11/2009	<b>Demolizione di pavimentazione di qualsiasi tipo</b> P.T P.1 P.2 P.3			146,00 153,70 153,70 153,70			146,00 153,70 153,70 153,70
	SOMMANO...	mq					607,10
129 / 129 12.OED.005.1 42 30/11/2009	<b>Demolizione di muratura in mattoni pieni a due teste</b> Prospetto EST Prospetto OVEST Pareti interne - longitudinali Pareti interne - longitudinali *(lung.=1,25+2,3+1,25+3,5+ 1,25+3,5+3,5) Pareti interne - trasversali Pareti interne - trasversali - P.I.		43,50 1,50		0,300 0,300 0,200	3,280	13,05 0,45 2,16 9,93 1,17 1,71
	SOMMANO...	mc					28,47
130 / 130 12.OED.005.1 41 30/11/2009	<b>Demolizione di tramezze in mattoni forati spessore cm. 6- 8-12.</b> Pareti interne - longitudinali Pareti interne - longitudinali *(lung.=3,30+3,5+3,5+1,3+3,5+ 3,5+1,30) Pareti interne - trasversali Pareti interne - vano scala interrato PT Pareti interne - longitudinali blocco bagni P1-P2-P3 * (lung.=3,53+2,72+4,52+3,12) Pareti interne - trasversali blocco bagni P1-P2-P3 * (lung.=2,75+1,35+2,05+2,25+1,3+1,3)			2,80 19,90 3,00 3,15 3,00 3,00		3,280 3,000 3,000 3,280 3,000 3,000	9,18 59,70 17,55 10,33 125,01 99,00
	SOMMANO...	mq					320,77
131 / 131 12.OED.005.1 54 07/12/2009	<b>Demolizione di rivestimento interno o esterno in piastrelle</b> P.1-P.2-P.3 - Servizi igienici *(lung.=2,8+1,1+1,5+1,5+1,3+ 1,5+1,5+1,4+1,3+1,35+2,3)		3,00	17,55		2,000	105,30
	SOMMANO...	mq					105,30
132 / 132 12.OED.005.1 53 07/12/2009	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b> Interventi strutturali nei nodi		52,00	1,00			52,00
	SOMMANO...	mq					52,00
133 / 133 12.OED.005.1 53 11/12/2009	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b> Vedi voce n° 131 [mq 105.30]						105,30
	A R I P O R T A R E						105,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						105,30
	SOMMANO...	mq					105,30
134 / 134 12.OED.005.1 48 07/12/2009	<b>Demolizione di controsoffitto in doghe metalliche</b> Corpo centrale			383,00			383,00
	SOMMANO...	mq					383,00
135 / 135 12.OED.005.1 50 01/12/2009	<b>Smontaggio o demolizione di infissi esterni e interni</b> Prospetto EST Prospetto OVEST - Finestre 115x105 Prospetto OVEST - Finestre 86x105		32,00 12,00 6,00	1,33 1,20 1,20			42,56 14,40 7,20
	SOMMANO...	mq					64,16
136 / 136 12.OED.005.1 56 01/12/2009	<b>Rimozione di ringhiere, parapetti, cancelli,cancelletti estensibili, telai, controtelai e simili in ferro</b> Prospetto EST		6,00	0,85			5,10
	SOMMANO...	mq					5,10
137 / 137 12.OED.005.1 47 07/12/2009	<b>Rimozione di gradini, bancali, soglie e copertine di qualsiasi natura e larghezza</b> Prospetto EST Prospetto OVEST Prospetto OVEST		16,00 12,00 6,00	3,40 1,15 0,90			54,40 13,80 5,40
	SOMMANO...	ml					73,60
138 / 138 12.OED.005.1 44 30/11/2009	<b>Smantellamento di manto di copertura in coppi, tegoli o altri laterizi</b> Falda EST Falda OVEST			4,80 6,00	18,000 12,100		86,40 72,60
	SOMMANO...	mq					159,00
139 / 139 12.OED.005.1 64 01/12/2009	<b>Taglio di solaio per formazione di giunto sismico</b> Solai a tutti i livelli *(lung.=9,2+9,2)		4,00	18,40			73,60
	SOMMANO...	ml					73,60
140 / 140 12.OED.005.1 46 30/11/2009	<b>Demolizione di solai misti in laterocemento anche nervato,inclinati od orizzontali</b> Vedi voce n° 138 [mq 159.00]						159,00
	SOMMANO...	mq					159,00
141 / 141 12.OED.005.1 43 01/12/2009	<b>Demolizione e taglio di muri o parti in calcestruzzo armato</b> Travi di copertura - colmo Pilastrini Travi solaio sottotetto			1,20 1,50 0,30		0,450 0,200	1,20 1,50 0,16
	A RIPORTARE						2,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						2,86
	Travi solaio P.3		6,00	0,30	0,450	0,200	0,16
	Travi solaio P.2		6,00	0,30	0,450	0,200	0,16
	Travi solaio P.1		6,00	0,30	0,450	0,200	0,16
	Travi solaio P.T.		6,00	0,40	0,520	0,200	0,25
	SOMMANO...	mc					3,59
142 / 142	<b>Taglio di muratura piena a due teste per formazione di</b>						
12.OED.005.1	<b>giunto sismico</b>						
65	Prospetto EST- P.T.		2,00			3,280	6,56
01/12/2009	Prospetto EST-P.1-P.2-P.3		6,00			3,000	18,00
	Prospetto OVEST- P.T.		2,00			3,280	6,56
	Prospetto OVEST- P.1-P.2-P.3		6,00			3,000	18,00
	SOMMANO...	ml					49,12
143 / 143	<b>Smantellamento di lattoneria</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST - Pluviali		2,00	13,80			27,60
55	Prospetto EST - Grondaie			18,00			18,00
01/12/2009	Prospetto OVEST - Pluviali		1,00	9,70			9,70
	Prospetto OVEST - Grondaie			17,80			17,80
	SOMMANO...	ml					73,10
144 / 144	<b>Rimozione di porte interne ad una anta</b>						
12.OED.005.1	Porte P.T						4,00
51	Porte P.1						10,00
08/12/2009	Porte P.2						10,00
	Porte P.3						10,00
	SOMMANO...	cad					34,00
145 / 145	<b>Rimozione di porte interne a due ante, compreso sopra luce</b>						
12.OED.005.1	Porte P.T						
52	Porte P.1						
08/12/2009	Porte P.2						1,00
	Porte P.3						1,00
	SOMMANO...	cadauno					2,00
146 / 146	<b>Profili metallici per aggancio pareti</b>						
12.OED.030.1	Ai piani		6,00			3,000	18,00
10							
16/12/2009	SOMMANO...	ml					18,00
147 / 147	<b>Parete in cartongesso semplice</b>						
12.OED.030.1	Pareti locali con giunti P1-P2-P3		6,00	7,20		3,000	129,60
13							
27/12/2009	SOMMANO...	mq					129,60
148 / 148	<b>Consolidamento di solai esistenti</b>						
	A RIPO RTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.035.1 11 09/12/2009	P.1-P.2-P.3-P.sottotetto  SOMMANO...	mq	4,00	156,00			624,00 624,00
149 / 149 12.OED.030.1 06 01/12/2009	<b>Muratura portante di mattoni semipieni di spessore superiore a una testa</b> Prospetto EST Prospetto OVEST  SOMMANO...	mc		27,70 5,00		0,300 0,300	8,31 1,50 9,81
150 / 150 12.OED.030.1 08 09/12/2009	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 8 cm</b> Pareti interne - P.T.- Locale T.02 Pareti interne - P.T.- Locale T.23 Pareti interne - P.T.- Locale T.35 Pareti interne - P.1.- Locale 1.03-1.18 Pareti interne - P.1.- Blocco servizi igienici *(lung.=5,3+0,9+2,30+4,5) Pareti interne - P.2.- Locale 2.03-2.18 Pareti interne - P.2.- Blocco servizi igienici *(lung.=5,3+0,9+2,30+4,5) Pareti interne - P.3.- Locale 3.03-3.18 Pareti interne - P.3.- Blocco servizi igienici *(lung.=5,3+0,9+2,30+4,5)  SOMMANO...	mq		1,30 11,00 20,00 2,00 1,30 2,00 1,30 2,00 1,30 13,00 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000		3,280 3,280 3,280 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	4,26 36,08 65,60 7,80 39,00 7,80 39,00 7,80 39,00 7,80 39,00 246,34
151 / 151 12.OED.030.1 09 09/12/2009	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 12 cm</b> Pareti interne - P.T. - Locale T.02-T.03 Pareti interne - P.T. - Locale T.23 *(lung.=1,75+1,25) Pareti interne - P.1. - Servizi igienici *(lung.=2,05+2,05+2,25) Pareti interne - P.2. - Servizi igienici *(lung.=2,05+2,05+2,25) Pareti interne - P.3. - Servizi igienici *(lung.=2,05+2,05+2,25) Pareti interne - P.1. - Locale 1.02 Pareti interne - P.2. - Locale 2.02 Pareti interne - P.3. - Locale 3.02  SOMMANO...	mq	2,00	1,25 3,00 6,35 6,35 6,35 4,10 4,10 4,10		3,280 3,280 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	8,20 9,84 19,05 19,05 19,05 24,60 24,60 24,60 148,99
152 / 152 12.OED.030.1 12 09/12/2009	<b>Parete in cartongesso con isolamento acustico</b> P.1 - 1.01 *(lung.=16+3,5+3,5+0,35+0,35) P.2 - 2.01 *(lung.=16+3,5+3,5+0,35+0,35) P.3 - 3.01 *(lung.=16+0,35+0,35)  SOMMANO...	mq		23,70 23,70 16,70		3,000 3,000 3,000	71,10 71,10 50,10 192,30
153 / 153 12.OED.095.0 87 09/12/2009	<b>Pareti sanitarie prefabbricate</b> P.T. Servizi igienici *(lung.=3,3+1,85) P.1-P.2-P.3.- Blocco servizi igienici *(lung.=2,05+1,15+2,05+1,15+1,5)  SOMMANO...	mq		5,15 7,90		2,000 2,000	10,30 47,40 57,70
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
154 / 154 12.OED.020.0 53 09/12/2009	<b>Conglomerato cementizio per strutture in elevazione. C 25/30</b> Setti in c.a. al piano interrato Cordoli reggi appoggi tettoie Cordoli reggi appoggi tettoie		3,00	4,74 4,00 2,50	0,150 0,150	0,200 0,200	14,22 0,12 0,08
	SOMMANO...	mc					14,42
155 / 155 12.OED.020.0 54 09/12/2009	<b>Armatura in acciaio per strutture in c.a.</b> Setti in c.a. al piano interrato Cordoli reggi appoggi tettoie Cordoli reggi appoggi tettoie Armature per consolidamento solai		3,00			569,160 0,600 0,375 104,000	1'707,48 0,60 0,38 104,00
	SOMMANO...	kg					1'812,46
156 / 156 12.OED.025.0 07 09/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di casseforme per getti di strutture in elevazione</b> Setti in c.a. al piano interrato Cordoli reggi appoggi tettoie *(lung.=1,2+0,75+0,32)		3,00	5,10 2,27	3,100		47,43 2,27
	SOMMANO...	mq					49,70
157 / 157 12.OED.020.0 56 01/12/2009	<b>Cordolo armato di chiusura murature</b> Prospetto EST		12,00	3,40			40,80
	SOMMANO...	ml					40,80
158 / 158 12.OED.040.0 42 01/12/2009	<b>Bancale interno in legno massello</b> Prospetto EST Prospetto OVEST		12,00 18,00	3,40 0,80			40,80 14,40
	SOMMANO...	ml					55,20
159 / 159 12.OED.040.0 41 09/12/2009	<b>Soglia in calcestruzzo</b> P.T. - Ingresso *(lung.=1,7+1,7+3,4)			6,80			6,80
	SOMMANO...	ml					6,80
160 / 160 12.OED.080.0 31 01/12/2009	<b>Tubo pluviale in lamiera di alluminio</b> Prospetto EST Prospetto OVEST		2,00	13,30 11,30			26,60 11,30
	SOMMANO...	ml					37,90
161 / 161 12.OED.070.2 14 02/12/2009	<b>Rivestimento di facciata in doghe di legno</b> Prospetto EST			109,00			109,00
	SOMMANO...	mq					109,00
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
162 / 162 12.OED.070.1 54 15/12/2009	<b>BF 03.13/03.14/03.15/03.16/03.17/03.18/02.13/02.14/ 02.15/02.16/02.17/02.18/01.14/01.15/01.16/01.17/ 01.18/01.19</b> Prospetto OVEST						18,00
	SOMMANO...	a corpo					18,00
163 / 163 12.OED.070.1 61 15/12/2009	<b>BF 00.04</b> Prospetto EST						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
164 / 164 12.OED.070.1 98 15/12/2009	<b>BF 03.04/02.04/01.04</b> Prospetto EST						3,00
	SOMMANO...	a corpo					3,00
165 / 165 12.OED.070.2 12 02/12/2009	<b>Frangisole a pacco con lamelle orientabili</b> Prospetto EST		3,00	20,00			60,00
	SOMMANO...	mq					60,00
166 / 166 12.OED.070.2 03 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto est						2,00
	SOMMANO...	a corpo					2,00
167 / 167 12.OED.050.1 78 13/12/2009	<b>Isolamento termico di solai, coperture e pareti con lastre in polistirene espanso sp. 40 mm</b> solaio piano terra						130,00
	SOMMANO...	mq					130,00
168 / 168 12.OED.050.1 76 02/12/2009	<b>Isolamento termico a cappotto di pareti esterne</b> Prospetto EST Prospetto OVEST Prospetto EST - fascia controterra			168,00 172,00 18,00		0,300	168,00 172,00 5,40
	SOMMANO...	mq					345,40
169 / 169 12.OED.056.0 76 09/12/2009	<b>Controsoffitti in fibra minerale</b> P.T. *(lung.=68+9,5) P.1-P.2-P.3 *(lung.=6+6,6+5+4,1)			77,50 21,70	3,00		77,50 65,10
	SOMMANO...	mq					142,60
170 / 170 12.OED.056.0 77	<b>Isole fonoassorbenti a soffitto</b> Aule laboratori						43,20
	A R I P O R T A R E						43,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						43,20
13/12/2009	SOMMANO...	mq					43,20
171 / 171 12.OED.056.0 78 09/12/2009	<b>Controsoffitti in lana di legno mineralizzata</b> P.T. P.1-P.2-P.3			47,00			47,00
			3,00	44,00			132,00
	SOMMANO...	mq					179,00
172 / 172 12.OED.056.0 79 10/12/2009	<b>Velette in cartongesso</b> Disimpegno		6,00	0,50			3,00
	SOMMANO...	mq					3,00
173 / 173 12.OED.065.2 94 10/12/2009	<b>Rivestimento di pareti interne con piastrelle ceramiche 20x20</b> P.T. - T.23			13,00		2,400	31,20
	P.1-P.2-P.3 - Locale 12		3,00	10,00		2,400	72,00
	P.1-P.2-P.3 - Locale 14		3,00	11,00		2,400	79,20
	P.1-P.2-P.3 - Locale 15		3,00	9,00		2,400	64,80
	P.1-P.2-P.3 - Locale 17		3,00	8,50		2,400	61,20
	SOMMANO...	mq					308,40
174 / 174 12.OED.065.2 91 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 30x30</b> P.T. - Locale T.23			9,50			9,50
	P.T. - Locale T.14			4,10			4,10
	P.T. - Locale T.02			3,70			3,70
	P.T. - Locale T.03			5,50			5,50
	P.1-P.2-P.3 - Locale 12		3,00	6,00			18,00
	P.1-P.2-P.3 - Locale 13		3,00	1,00			3,00
	P.1-P.2-P.3 - Locale 14		3,00	6,60			19,80
	P.1-P.2-P.3 - Locale 15		3,00	5,00			15,00
	P.1-P.2-P.3 - Locale 17		3,00	4,10			12,30
	P.1-P.2-P.3 - Locale 03-18		6,00	5,50			33,00
	P.1-P.2-P.3 - Locale 11		3,00	4,00			12,00
	SOMMANO...	mq					135,90
175 / 175 12.OED.065.2 92 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 50x50</b> P.T. *(lung.=115,00-4)			111,00			111,00
	SOMMANO...	mq					111,00
176 / 176 12.OED.065.2 93 09/12/2009	<b>Pavimentazione multistrato in PVC</b> P.1-P.2-P.3 *(lung.=61,00+44)		3,00	105,00			315,00
	SOMMANO...	mq					315,00
177 / 177 12.OED.045.0 22	<b>Rasatura di massetto cementizio</b> Vedi voce n° 176 [mq 315.00]						315,00
	A R I P O R T A R E						315,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						315,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					315,00
178 / 178 12.OED.045.0 21	<b>Sottofondo grezzo per pavimenti</b> Vedi voce n° 176 [mq 315.00]						315,00
11/12/2009	SOMMANO...	mq					315,00
179 / 179 12.OED.065.3 00	<b>Zerbino in cocco</b> Ingresso						2,00
10/12/2009	SOMMANO...	cad					2,00
180 / 180 12.OED.065.2 95	<b>Fornitura e posa in opera di battiscopa in PVC</b> P.T. P.1-P.2-P.3 *(lung.=116-2,7)			70,00			70,00
10/12/2009	SOMMANO...	ml	3,00	113,30			339,90
181 / 181 12.OED.035.1 14	<b>Pacchetto di copertura per solai piani o leggermente inclinati</b> Terrazza			135,00			135,00
02/12/2009	SOMMANO...	mq					135,00
182 / 182 12.OED.050.1 77	<b>Doppia membrana impermeabilizzante</b> Pensiline ingresso *(lung.=17,5+29)			46,50			46,50
02/12/2009	SOMMANO...	mq					46,50
183 / 183 12.OED.080.0 33	<b>Canali di gronda e scossaline in lamiera di alluminio</b> Scossaline *(lung.=17,6+12+28,5+17)			75,10	0,700		52,57
02/12/2009	SOMMANO...	mq					52,57
184 / 184 12.OED.055.0 41	<b>Intonaco premiscelato per interni ed esterni</b> Prospetto EST - Tamponature Prospetto OVEST - Tamponature			22,50			22,50
02/12/2009	Interventi nei nodi		52,00	1,00			52,00
	Parete extracorsa ascensore			11,00		3,500	38,50
	Interno - P.T. *(lung.=12+3,15+7,7+22,6)			45,45		3,280	149,08
	Interno - P.T.		4,00	1,40		1,500	8,40
	Interno - P.1-P.2-P.3 *(lung.=22,5+5+10+10,7+8,9+9,2+8,3+ 17,5)		3,00	92,10		3,000	828,90
	Interno - P.1-P.2-P.3		9,00	1,40		1,500	18,90
	SOMMANO...	mq					1'123,28
185 / 185 12.OED.065.2 98	<b>Giunti di dilatazione su pavimentazione finita</b> Ai piani - Disimpegno		6,00	2,20			13,20
	A RIPORTARE						13,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						13,20
02/12/2009	SOMMANO...	ml					13,20
186 / 186 12.OED.065.2 99	<b>Giunti di dilatazione sotto pavimentazione</b> Ai piani - Servizi igienici e locale tecnico *(lung.=3,2+4,9)		6,00	8,10			48,60
18/12/2009	SOMMANO...	ml					48,60
187 / 187 12.OED.065.2 96	<b>Giunti di dilatazione a parete</b> Vedi voce n° 142 [ml 49.12]						49,12
03/12/2009	SOMMANO...	ml					49,12
188 / 188 12.OED.075.0 45	<b>Carpenteria metallica</b> Solaio copertura corpo basso Pensiline ingresso					1125,000 1025,000	1'125,00 1'025,00
02/12/2009	Profili metallici per finiture pareti, giunti e ribassamenti					240,000	240,00
	SOMMANO...	kg					2'390,00
189 / 189 12.OED.070.2 10	<b>Porta vetrata REI 60</b> Prospetto Est						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
190 / 190 12.OED.075.0 41	<b>Controventi in acciaio ad instabilità impedita (Tipo BRB)</b> Controventi Piastre e nodi					13900,000 755,000	13'900,00 755,00
11/12/2009	SOMMANO...	kg					14'655,00
191 / 191 12.OED.075.0 42	<b>Barre filettate passanti diam. 20/24 per opere di adeguamento sismico</b> Barre per controventi						346,00
11/12/2009	SOMMANO...	a corpo					346,00
192 / 192 12.OED.075.0 43	<b>Barre filettate passanti diam. 8 per opere di adeguamento sismico</b> Barre per nodi						315,00
11/12/2009	SOMMANO...	a corpo					315,00
193 / 193 12.OED.075.0 44	<b>Tasselli per opere di adeguamento sismico</b> Per nodi						80,00
11/12/2009	SOMMANO...	cad					80,00
194 / 194 12.OED.035.1	<b>Pacchetto di copertura con pannelli coibentati</b> Solaio copertura corpo basso			3,00	18,000		54,00
	A RIPORTARE						54,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						54,00
12 02/12/2009	Pensiline ingresso *(lung.=17,5+29)			46,50			46,50
	SOMMANO...	mq					100,50
195 / 195 12.OED.080.0 34 04/01/2010	<b>Cssette per pluviali in lamiera di alluminio</b>						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
196 / 196 12.OED.080.0 32 14/12/2009	<b>Terminale in acciaio inox per pluviale</b>						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
197 / 197 12.OED.085.1 87 21/12/2009	<b>Tinteggiatura con pittura lavabile</b> P.T. - Pareti *(lung.=25,5+5,1+12,5+15,4) Ai piani - Pareti *(lung.=24,5+3,4+3,4+3,4+3,4+1+1+1+21,8+26,7)			58,50	1,100	1,500	96,53
			3,00	89,60	1,100	1,500	443,52
	SOMMANO...	mq					540,05
198 / 198 12.OED.070.1 38 10/12/2009	<b>Porte c) P.03a - P.03b Dimensione porta finita 80X210</b> P.T. - Scale P.1-P.2-P.3						1,00
	SOMMANO...	cad					6,00
							7,00
199 / 199 12.OED.070.1 40 10/12/2009	<b>Porte e) P.05 Dimensione porta finita 75X210</b> Ai piani - Servizi igienici						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
200 / 200 12.OED.070.1 41 10/12/2009	<b>Porte f) P.06 Dimensione porta finita 70X210</b> Ai piani - Servizi igienici						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
201 / 201 12.OED.070.1 43 10/12/2009	<b>Porte h) P.08 Dimensione porta finita 80X210, provvista di segnalatore di libero/occupato con sblocco d'emergenza estern</b> Ai piani - Servizi igienici						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
202 / 202 12.OED.085.1 86 21/12/2009	<b>Tinteggiatura a tempera</b> P.T. - Soffitti *(lung.=3,6+5,3) Ai piani- Soffitti *(lung.=65,00+5,4+5,4+4,2) P.T. - Pareti *(lung.=8,1+8,3+11) P.T. - Pareti *(lung.=5+25,5+15,4+12,5+12,4) Ai piani - Pareti *(lung.=8,5+11+11)			8,90	1,100		9,79
			3,00	80,00	1,100		264,00
				27,40	1,100	3,280	98,86
				70,80	1,100	1,500	116,82
			3,00	30,50	1,100	3,000	301,95
	A RIPORTARE						791,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						791,42
	Ai piani - Servizi igienici *(lung.=10+10,7+8,9+8,5)		3,00	38,10	1,100	0,600	75,44
	Ai piani - Pareti *(lung.=26,7+21,8+24,5+3)		3,00	76,00	1,100	1,500	376,20
	Ai piani - travi ricalate		3,00	13,60	1,100	0,500	22,44
	SOMMANO...	mq					1'265,50
203 / 203 12.OED.070.1 46 10/12/2009	<b>Porte m) P.11a-P.11b Dimensione porta finita 80X210, provvista di griglia di areazione</b> P.T. - Ripostigli e servizio igienico Ai piani - Ripostigli						4,00 6,00
	SOMMANO...	cad					10,00
204 / 204 12.OED.070.1 53 10/12/2009	<b>Porte interne a vetri d) P.17</b> Ai piani - Separazione scuole						3,00
	SOMMANO...	cad					3,00
205 / 205 12.OED.070.1 48 10/12/2009	<b>Porte o) P.18a-P.18b Dimensione porta finita 130X210, provvista sopra luce di 130x50 circa con vetro stratificato 3+3 e a</b> Ai piani - Aula speciale						6,00
	SOMMANO...	cad					6,00
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b>CORPO BASSO (Cat 4)</b>						
206 / 217 12.OED.005.1 43 11/12/2009	<b>Demolizione e taglio di muri o parti in calcestruzzo armato</b> Scala esterna		0,50	1,35	2,100	1,500	2,13
	SOMMANO...	mc					2,13
207 / 218 12.OED.005.1 40 30/11/2009	<b>Demolizione di pavimentazione di qualsiasi tipo</b> P.T.			304,60			304,60
	SOMMANO...	mq					304,60
208 / 219 12.OED.005.1 42 30/11/2009	<b>Demolizione di muratura in mattoni pieni a due teste</b> Pareti interne - longitudinali Pareti interne - trasversali Prospetto NORD			2,80 7,50 5,50	0,300 0,200 0,300	2,350 4,200	1,97 6,30 1,65
	SOMMANO...	mc					9,92
209 / 220 12.OED.005.1 41 30/11/2009	<b>Demolizione di tramezze in mattoni forati spessore cm. 6-8-12.</b> Pareti interne - longitudinali *(lung.=4,7+1,5+1,5) Pareti interne - trasversali *(lung.=1,26+1,26+2,7+2,7+2,7)			7,70 13,32		3,280 3,280	25,26 43,69
	SOMMANO...	mq					68,95
210 / 221 12.OED.005.1 54 07/12/2009	<b>Demolizione di rivestimento interno o esterno in piastrelle</b> P.T. - Servizi igienici *(lung.=1,5+1,5+1,5+6,1+1,5+1,55+1,55+1,5) P.T. - Cucina *(lung.=9,8+3,7+1,2)			16,70 14,70		2,000 2,000	33,40 29,40
	SOMMANO...	mq					62,80
211 / 222 12.OED.005.1 48 07/12/2009	<b>Demolizione di controsoffitto in doghe metalliche</b> Servizi igienici			48,00			48,00
	SOMMANO...	mq					48,00
212 / 223 12.OED.005.1 49 07/12/2009	<b>Demolizione di controsoffitto in lastre di cartongesso</b> Corridoio Locali mensa			80,00 163,00		0,500	80,00 81,50
	SOMMANO...	mq					161,50
213 / 224 12.OED.005.1 53	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b> Vedi voce n° 221 [mq 62.80]						62,80
	A R I P O R T A R E						62,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						62,80
11/12/2009							62,80
214 / 225 12.OED.005.1 64	<b>Taglio di solaio per formazione di giunto sismico</b> Solaio coperto basso sopra corridoio	mq	2,00	8,70			17,40
01/12/2009	SOMMANO...	ml					17,40
215 / 226 12.OED.005.1 65	<b>Taglio di muratura piena a due teste per formazione di giunto sismico</b> Pareti di collegamento con corpo alto		2,00	2,35			4,70
01/12/2009	Pareti di collegamento con corpo alto		2,00	3,50			7,00
	SOMMANO...	ml					11,70
216 / 227 12.OED.005.1 46	<b>Demolizione di solai misti in laterocemento anche nervato,inclinati od orizzontali</b> Coperto basso sopra servizi igienici			18,00	3,000		54,00
30/11/2009	SOMMANO...	mq					54,00
217 / 228 12.OED.005.1 50	<b>Smontaggio o demolizione di infissi esterni e interni</b> Prospetto SUD - Porta di uscita P.T.			4,42			4,42
	Prospetto NORD - Porta di uscita P.T.			4,42			4,42
01/12/2009	Prospetto NORD - Finestre alte			5,22			5,22
	Prospetto EST - Finestre interne grandi		3,00	1,84	0,760		4,20
	Prospetto EST - Finestre interne piccole		2,00	1,00	0,760		1,52
	Coperto basso - cupolini servizi igienici		8,00	0,20			1,60
	Prospetto OVEST - Finestre apribili		12,00	1,60			19,20
	Prospetto OVEST - Finestre fisse		2,00	1,25			2,50
	SOMMANO...	mq					43,08
218 / 229 12.OED.005.1 47	<b>Rimozione di gradini, bancali, soglie e copertine di qualsiasi natura e larghezza</b> Prospetto OVEST *(lung.=3,3+4,9+3,25+4,9)			16,35			16,35
07/12/2009	Prospetto NORD *(lung.=3,60+2,25)			5,85			5,85
	Prospetto SUD			2,25			2,25
	Prospetto EST - Interno		3,00	1,84			5,52
	Prospetto EST - Interno		2,00	1,00			2,00
	SOMMANO...	ml					31,97
219 / 230 12.OED.005.1 55	<b>Smantellamento di lattoneria</b> Prospetto SUD - Pluviali		2,00	2,75			5,50
	Prospetto SUD - Grondaie			5,10			5,10
01/12/2009	Prospetto NORD - Pluviali		3,00	2,75			8,25
	Prospetto NORD - Grondaie			5,10			5,10
	Corpo mensa - Grondaie			30,00			30,00
	Corpo mensa - Pluviali		2,00	1,50			3,00
	SOMMANO...	ml					56,95
	A R I P O R T A R E						



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
220 / 231 12.OED.030.1 11 01/12/2009	<b>Apertura di vani per porte e finestre con superficie fino a mq. 3,00</b> P.T. - Porta servizi igienici e spogliatoio P.T. - Porta mensa						3,00 1,00
	SOMMANO...	cad					4,00
221 / 232 12.OED.005.1 51 08/12/2009	<b>Rimozione di porte interne ad una anta</b> Porte P.T.						11,00
	SOMMANO...	cad					11,00
222 / 233 12.OED.005.1 52 08/12/2009	<b>Rimozione di porte interne a due ante, compreso sopra luce</b> Porte P.T.						4,00
	SOMMANO...	cadauno					4,00
223 / 234 12.OED.030.1 10 16/12/2009	<b>Profili metallici per aggancio pareti</b> P.T. - Muri servizi igienici e spogliatoi P.T. - Locali deposito		4,00 2,00			3,500 2,350	14,00 4,70
	SOMMANO...	ml					18,70
224 / 235 12.OED.030.1 14 01/12/2009	<b>Consolidamento di muratura esistente</b> Pareti in angolo *(lung.=4,85+3,75) Pareti a contatto con edificio alto		2,00 2,00	8,60 3,00		3,400 2,500	58,48 15,00
	SOMMANO...	mq					73,48
225 / 236 12.OED.030.1 06 09/12/2009	<b>Muratura portante di mattoni semipieni di spessore superiore a una testa</b> Tamponamento parziale porte esterne lato nord e sud Pareti interne - P.T. - Locale T.19-T.22 Tamponamento porte mensa media P.T. *(lung.=1,5+1,3+1,3+1,1) Tamponamento porte servizi igienici e spogliatoio P.T.		2,00 2,00 3,00 3,00	0,50 1,75 5,20 0,80	0,300 0,300	2,000 2,350 2,000 2,000	0,60 2,47 9,36 1,44
	SOMMANO...	mc					13,87
226 / 237 12.OED.030.1 08 09/12/2009	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 8 cm</b> Pareti interne - P.T. - Locale T.24 Pareti interne - P.T. - Locale T.25 *(lung.=2,7+1,5)			3,00 4,20		3,500 2,100	10,50 8,82
	SOMMANO...	mq					19,32
227 / 238 12.OED.030.1 09 09/12/2009	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 12 cm</b> Pareti interne - P.T. - Locale T.19-T.22 Pareti interne - P.T. - Locale T.18-T.17 Pareti interne - P.T. - Locale T.18-T.17-T.24		2,00 2,00 3,00	2,35 2,70 2,70		2,350 3,500 3,500	11,05 18,90 28,35
	A R I P O R T A R E						58,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						58,30
	Pareti interne - P.T. - Locale T.21 *(lung.=5,75+1,65+0,75+0,95)			9,10		4,500	40,95
	SOMMANO...	mq					99,25
228 / 239 12.OED.095.0 87 09/12/2009	<b>Pareti sanitarie prefabbricate</b> P.T. - Servizi igienici *(lung.=1,05+1,05)		2,00	2,10		2,000	8,40
	SOMMANO...	mq					8,40
229 / 240 12.OED.040.0 42 01/12/2009	<b>Bancale interno in legno massello</b> Finestra OFFICE			2,05			2,05
	SOMMANO...	ml					2,05
230 / 241 12.OED.040.0 41 09/12/2009	<b>Soglia in calcestruzzo</b> P.T. - Corridoio e mensa *(lung.=1,34+1,34+1,55)			4,23			4,23
	SOMMANO...	ml					4,23
231 / 242 12.OED.085.1 86 21/12/2009	<b>Tinteggiatura a tempera</b> Soffitti *(lung.=67+8,3+12,8+5,5+5,5+18+1,5) Pareti - Connettivo Pareti - Mensa e office *(lung.=60,00+15) Pareti - Ripostigli *(lung.=9,4+9,4) Pareti - Servizi igienici *(lung.=11,1+11,1+8,7+5+5,8+16,8)			118,60	1,100		130,46
				61,00	1,100	0,900	60,39
				75,00	1,100	2,650	218,63
				18,80	1,100	0,900	18,61
				58,50	1,100	1,000	64,35
	SOMMANO...	mq					492,44
232 / 243 12.OED.075.0 45 16/12/2009	<b>Carpenteria metallica</b> Profili metallici per finiture pareti, giunti e ribassamenti					120,000	120,00
	SOMMANO...	kg					120,00
233 / 244 12.OED.080.0 31 01/12/2009	<b>Tubo pluviale in lamiera di alluminio</b> Prospetto NORD Prospetto SUD			2,60			2,60
				2,60			2,60
	SOMMANO...	ml					5,20
234 / 245 12.OED.050.1 76 02/12/2009	<b>Isolamento termico a cappotto di pareti esterne</b> Prospetto EST interno Prospetto OVEST Prospetto NORD Prospetto SUD Perimetro corpo basso - fascia controterra			40,00			40,00
				71,00			71,00
				33,50			33,50
				32,00			32,00
				57,00		0,300	17,10
	SOMMANO...	mq					193,60
235 / 246	<b>Controsoffitti in fibra minerale</b>						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.056.0 76 09/12/2009	P.T. *(lung.=133+7,7+7,7+4,5+15,5)  SOMMANO...	mq		168,40			168,40 168,40
236 / 247 12.OED.065.2 94 10/12/2009	<b>Rivestimento di pareti interne con piastrelle ceramiche 20x20</b> P.T. - Locale T.17-T.18 P.T. - Locale T.24 P.T. - Locale T.21  SOMMANO...	mq	2,00	11,20 14,00 5,00		2,400 2,400 2,400	53,76 33,60 12,00 99,36
237 / 248 12.OED.056.0 78 14/12/2009	<b>Controsoffitti in lana di legno mineralizzata</b> P.T. - Connettivo  SOMMANO...	mq		8,50			8,50 8,50
238 / 249 12.OED.056.0 79 14/12/2009	<b>Velette in cartongesso</b> P.T. - Spogliatoio P.T. - Mensa  SOMMANO...	mq		5,75 19,05		0,800 0,650	4,60 12,38 16,98
239 / 250 12.OED.065.2 91 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 30x30</b> P.T. - Locale T.17-T.18 P.T. - Locale T.19-T.22 P.T. - Locale T.24 P.T. - Locale T.25 P.T. - Locale T.21  SOMMANO...	mq	2,00 2,00	7,70 5,50 4,50 19,50 13,00			15,40 11,00 4,50 19,50 13,00 63,40
240 / 251 12.OED.065.2 92 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 50x50</b> P.T. - connettivo P.T. - mensa  SOMMANO...	mq		75,50 150,00			75,50 150,00 225,50
241 / 252 12.OED.065.2 95 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di battiscopa in PVC</b> P.T. *(lung.=16,4+62,3+84,7)  SOMMANO...	ml		163,40			163,40 163,40
242 / 253 12.OED.020.0 55 11/12/2009	<b>Consolidamento di fondazioni mediante iniezioni</b> Consolidamento fondazioni *(lung.=5,2+5,2+12,3+12,3+29,3)  SOMMANO...	ml		64,30			64,30 64,30
243 / 254	<b>Sovrapprezzo al prezzo della carpenteria metallica per</b>						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.85.18 8 28/12/2009	<b>verniciatura intumescente</b> solaio nuovo						50,00
	SOMMANO...	mq					50,00
244 / 255 12.OED.035.1 14 02/12/2009	<b>Pacchetto di copertura per solai piani o leggermente inclinati</b> Coperto locali mensa Coperto corridoio			8,80 83,00	31,000		272,80 83,00
	SOMMANO...	mq					355,80
245 / 256 12.OED.050.1 77 02/12/2009	<b>Doppia membrana impermeabilizzante</b> Coperto servizi igienici			18,00	3,000		54,00
	SOMMANO...	mq					54,00
246 / 257 12.OED.080.0 33 02/12/2009	<b>Canali di gronda e scossaline in lamiera di alluminio</b> Canali di gronda *(lung.=17,60+30,6+8,4) Scossaline *(lung.=8,2+8,2+30,6)			56,60 47,00	0,550 0,500		31,13 23,50
	SOMMANO...	mq					54,63
247 / 258 12.OED.065.2 96 03/12/2009	<b>Giunti di dilatazione a parete</b> Vedi voce n° 226 [ml 11.70] Pareti locali tecnici contro scala		2,00			2,500	11,70 5,00
	SOMMANO...	ml					16,70
248 / 259 12.OED.065.2 97 18/12/2009	<b>Giunti di dilatazione REI 60</b> Pareti locale tecnico Soffitto locali tecnici		2,00 2,00	5,20		2,500	5,00 10,40
	SOMMANO...	ml					15,40
249 / 260 12.OED.055.0 41 11/12/2009	<b>Intonaco premiscelato per interni ed esterni</b> Interno - P.T. *(lung.=0,76+5,6+2,4+6,8+3,3+0,7+5,6+8,9) Interno - P.T. *(lung.=5,5+5,5+5,5+13,8) Interno - P.T. *(lung.=18,5+3,3+6,8+2,4)			34,06 30,30 31,00		2,350 3,500 4,500	80,04 106,05 139,50
	SOMMANO...	mq					325,59
250 / 261 12.OED.070.2 07 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto Nord						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
251 / 262 12.OED.070.2 06	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto Nord Prospetto Sud						1,00 1,00
	A R I P O R T A R E						2,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						2,00
14/12/2009							
	SOMMANO...	a corpo					2,00
252 / 263 12.OED.070.1 57	<b>BF 00.15</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
253 / 264 12.OED.070.1 59	<b>BF 00.16/00.17/00.18</b> Prospetto EST						3,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					3,00
254 / 265 12.OED.070.1 62	<b>BF 00.10</b> Prospetto NORD						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
255 / 266 12.OED.070.1 95	<b>BF 00.11</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
256 / 267 12.OED.070.1 39	<b>Porte d) P.04 Dimensione porta finita 90X210</b> Office						1,00
10/12/2009	SOMMANO...	cad					1,00
257 / 268 12.OED.070.1 42	<b>Porte g) P.07 Dimensione porta finita 80X200</b> Porta spogliatoio						1,00
10/12/2009	SOMMANO...	cad					1,00
258 / 269 12.OED.070.1 44	<b>Porte i) P.09a-P.09b Dimensione porta finita 75X210,</b> <b>provvista di segnalatore libero/occupato con sblocco</b> <b>d'emergenza es</b>						2,00
10/12/2009	Servizi igienici						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
259 / 270 12.OED.070.1 45	<b>Porte l) P.10a-P.10b Dimensione porta finita 80X210,</b> <b>provvista di segnalatore libero/occupato con sblocco</b> <b>d'emergenza es</b>						1,00
10/12/2009	P.T. - Servizio igienico						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
260 / 271 12.OED.085.1	<b>Tinteggiatura con pittura lavabile</b> Pareti *(lung.=61+60)			121,00	1,100	1,500	199,65
	A RIPORTARE						199,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						199,65
87 21/12/2009	Pareti - Spogliatoio			16,80	1,100	2,400	44,35
	SOMMANO...	mq					244,00
261 / 272 12.OED.080.0 34 04/01/2010	<b>Cssette per pluviali in lamiera di alluminio</b>						4,00
	SOMMANO...	cad					4,00
262 / 273 12.OED.080.0 32 14/12/2009	<b>Terminale in acciaio inox per pluviale</b>						4,00
	SOMMANO...	cad					4,00
263 / 274 12.OED.070.1 47 10/12/2009	<b>Porte n) P.12 Dimensione porta finita 80X200, provvista di griglia di areazione</b> Servizi igienici						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
264 / 275 12.OED.070.1 49 10/12/2009	<b>Porte REI 60 a) P.13a-P.13b</b> Deposito						2,00
	SOMMANO...	cad					2,00
265 / 276 12.OED.070.1 52 10/12/2009	<b>Porte interne a vetri c) P.16</b> P.T. - Mensa						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
	Data, 30/09/2010						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

# Computo metrico esteso FASE 2

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
	<nessuna> (SpCap 0) FASE 2 (SpCat 2) ALA NORD (Cat 6)						
1 / 206 12.OED.005.1 66 10/12/2009	<b>Scarifica di pavimentazioni in conglomerato bituminoso</b> Strada e piazzale			697,00		0,150	104,55
	SOMMANO...	mc					104,55
2 / 207 12.OED.005.1 67 10/12/2009	<b>Demolizione di fondazione stradale</b> Strada e piazzale			697,00		0,150	104,55
	SOMMANO...	mc					104,55
3 / 208 12.OED.005.1 68 10/12/2009	<b>Rimozione di cordature di marciapiedi</b> Piazzale e strada ingresso nord						114,50
	SOMMANO...	ml					114,50
4 / 209 12.OED.005.1 69 10/12/2009	<b>Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti</b>						12,00
	SOMMANO...	cad					12,00
5 / 210 12.OED.085.1 87 21/12/2009	<b>Tinteggiatura con pittura lavabile</b> P.T. - Pareti *(lung.=14,4+14,6+11,5+1,4+1,4+12+1,4+1,7+ 11,7+1,7+1,7) P.T. - Bancali *(lung.=4,8+4,9+4,9+4,7+4,9+4,9) Ai piani - Pareti *(lung.=20,4+1,6+21+1,6+1,6+19,7+1,6+ 1,3+20,6+1,3+1,6+33+1,5+1,5+2,6+21,7+11,3) Ai piani - Bancali *(lung.=6,5+4,2+1,4+3,3+3+1,3+4,7+4,5+ 4,8+1,4+3,3)			73,50 29,10 3,00 3,00	1,100 1,100 1,100 1,100	1,500 0,600 1,500 1,000	121,28 19,21 819,23 126,72
	SOMMANO...	mq					1'086,44
6 / 211 12.OED.005.1 70 10/12/2009	<b>Demolizione di condutture di scolo esistenti</b>						100,00
	SOMMANO...	ml					100,00
7 / 212 12.OED.005.1 71 10/12/2009	<b>Rimozione di pozzetti a sifone</b>						12,00
	SOMMANO...	cad					12,00
8 / 213 12.OED.005.1 59	<b>Demolizione scala di sicurezza ala nord.</b>						1,00
	A R I P O R T A R E						1,00

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						1,00
11/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
9 / 214	<b>Scavo di sbancamento</b>						
12.OED.010.0	Scaletta		100,00	1,00	1,200		120,00
42	Varie			50,00			50,00
09/12/2009	Scala di sicurezza			14,00	9,000		126,00
	SOMMANO...	mc					296,00
10 / 215	<b>Reinterro e riempimento di scavi</b>						
12.OED.010.0	Scala di sicurezza			70,00			70,00
41	Varie			35,00			35,00
09/12/2009							
	SOMMANO...	mc					105,00
11 / 216	<b>Demolizione di pavimentazione di qualsiasi tipo</b>						
12.OED.005.1	P.T.			310,00			310,00
40	P.1			309,30			309,30
30/11/2009	P.2			309,30			309,30
	P.3			309,30			309,30
	SOMMANO...	mq					1'237,90
12 / 277	<b>Demolizione di muratura in mattoni pieni a due teste</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST		91,00		0,300		27,30
42	Prospetto NORD		87,00		0,300		26,10
30/11/2009	Prospetto OVEST		107,00		0,300		32,10
	Pareti interne - trasversali		1,00	12,90	0,300	3,280	12,69
	Pareti interne - trasversali		1,00	10,70	0,300	3,000	9,63
	Pareti interne - trasversali		2,00	9,15	0,300	3,000	16,47
	Pareti interne - trasversali - P.I.		1,00	5,10	0,300	3,000	4,59
	SOMMANO...	mc					128,88
13 / 278	<b>Demolizione di tramezze in mattoni forati spessore cm. 6-8-12.</b>						
12.OED.005.1	Pareti interne - trasversali *(lung.=3,7+0,3+0,3+3,45+5,6+5,3+1,9+1,55+4,9+3,45+3,7+1,4+1,4)			36,95		3,280	121,20
30/11/2009	Pareti interne - longitudinali *(lung.=22,65+25,10+1,9+3,6)			53,25		3,280	174,66
	Pareti interne - trasversali *(lung.=0,95+3,4+5,1+5,6+3,4+5,6+3,4+3,65+3,65+3,65)		3,00	38,40		3,000	345,60
	Pareti interne - longitudinali *(lung.=28,30+25,3+1,02+1,02+0,4)		3,00	56,04		3,000	504,36
	SOMMANO...	mq					1'145,82
14 / 279	<b>Demolizione di rivestimento interno o esterno in piastrelle</b>						
12.OED.005.1	P.T-P.1-P.2-P.3 - Servizi igienici		4,00	5,00		2,000	40,00
54							
07/12/2009							
	SOMMANO...	mq					40,00
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
15 / 280 12.OED.080.0 34 04/01/2010	<b>Cssette per pluviali in lamiera di alluminio</b>  SOMMANO...	cad					4,00 4,00
16 / 281 12.OED.080.0 32 14/12/2009	<b>Terminale in acciaio inox per pluviale</b>  SOMMANO...	cad					4,00 4,00
17 / 282 12.OED.005.1 53 07/12/2009	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b> Interventi strutturali nei nodi Interventi strutturali nei pilastri  SOMMANO...	mq	60,00 42,00	1,00 1,00			60,00 42,00 102,00
18 / 283 12.OED.005.1 53 11/12/2009	<b>Demolizione di intonaco comunque eseguito, interno o esterno</b> Vedi voce n° 279 [mq 40.00]  SOMMANO...	mq					40,00 40,00
19 / 284 12.OED.005.1 44 30/11/2009	<b>Smantellamento di manto di copertura in coppi, tegoli o altri laterizi</b> Falde corpo principale Falda vano scala  SOMMANO...	mq		12,70 3,70	29,150 2,650		370,21 9,81 380,02
20 / 285 12.OED.035.1 13 02/12/2009	<b>Pacchetto di copertura con manto in lastre di lamiera preverniciata</b> Vedi voce n° 284 [mq 380.02]  SOMMANO...	mq					380,02 380,02
21 / 286 12.OED.005.1 45 30/11/2009	<b>Demolizione di sporto di gronda di qualsiasi dimensione</b> Prospetto NORD Prospetto OVEST Vano scala *(lung.=3+3,7+3)  SOMMANO...	ml		12,70 25,60 9,70			12,70 25,60 9,70 48,00
22 / 287 12.OED.005.1 50 01/12/2009	<b>Smontaggio o demolizione di infissi esterni e interni</b> Prospetto EST - Finestre a T Prospetto EST - Finestre a nastro P.T. Prospetto EST - Finestre e porta P.T. Prospetto EST - Finestre P.1-P.2-P.3 *(lung.=2,35+2,75+2,75+2,35) Prospetto EST - Finestre singole Prospetto NORD - Finestre e porte P.1-P.2-P.3 *(lung.=2,4+		12,00 4,00 3,00 3,00	5,80 5,60 7,45 10,20 2,15			69,60 22,40 7,45 30,60 6,45
	A R I P O R T A R E						136,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						136,50
	3,1)		3,00	5,50			16,50
	Prospetto NORD - Finestre e porte P.T. *(lung.=2,4+3,6)		1,00	6,00			6,00
	Prospetto OVEST - Finestre a T		6,00	5,65			33,90
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 3 elementi		6,00	3,45			20,70
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 4 elementi		4,00	3,45			13,80
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 2 elementi		3,00	2,90			8,70
	Prospetto OVEST - Finestre singole		1,00	0,85			0,85
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala NORD		3,00	1,60			4,80
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala SUD *(lung.=1,6+1,6+1,05)			4,25			4,25
	SOMMANO...	mq					246,00
23 / 288	<b>Rimozione di gradini, bancali, soglie e copertine di qualsiasi natura e larghezza</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST - Finestre a T		12,00	4,90			58,80
47	Prospetto EST - Finestre a nastro P.T.		4,00	4,90			19,60
08/12/2009	Prospetto EST - Finestre e porta P.T. *(lung.=3,6+1,15)			4,75			4,75
	Prospetto EST - Finestre P.1-P.2-P.3		3,00	7,25			21,75
	Prospetto EST - Finestre singole		3,00	0,96			2,88
	Prospetto NORD - Finestre e porte P.1-P.2-P.3 *(lung.=1,25+3,4)		4,00	4,65			18,60
	Prospetto OVEST - Finestre a T		6,00	4,90			29,40
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 3 elementi		6,00	4,90			29,40
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 4 elementi		4,00	4,90			19,60
	Prospetto OVEST - Finestre basse a 2 elementi		3,00	4,10			12,30
	Prospetto OVEST - Finestre singole		1,00	1,16			1,16
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala NORD		3,00	0,80			2,40
	Prospetto OVEST - Finestre vano scala SUD		3,00	0,80			2,40
	SOMMANO...	ml					223,04
24 / 289	<b>Rimozione di ringhiere, parapetti, cancelli,cancelletti estensibili, telai, controtelai e simili in ferro</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST		18,00	1,00			18,00
56	Prospetto OVEST		6,00	1,00			6,00
01/12/2009							
	SOMMANO...	mq					24,00
25 / 290	<b>Smantellamento di lattoneria</b>						
12.OED.005.1	Prospetto EST - Pluviali		4,00	13,60			54,40
55	Prospetto EST - Gronda			29,15			29,15
01/12/2009	Prospetto OVEST - Pluviali		3,00	13,60			40,80
	Prospetto OVEST - Gronda *(lung.=25,6+3,7)			29,30			29,30
	Vano scala		2,00	9,80			19,60
	SOMMANO...	ml					173,25
26 / 291	<b>Rimozione di porte interne ad una anta</b>						
12.OED.005.1	Porte P.T						10,00
51	Porte P.1						14,00
08/12/2009	Porte P.2						14,00
	Porte P.3						14,00
	A R I P O R T A R E						52,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						52,00
	SOMMANO...	cad					52,00
27 / 292 12.OED.005.1 52 08/12/2009	<b>Rimozione di porte interne a due ante, compreso sopraluce</b> Porte P.T.						6,00
	SOMMANO...	cadauno					6,00
28 / 293 12.OED.005.1 60 08/12/2009	<b>Rimozione tendaggi a pezzo</b>						59,00
	SOMMANO...	cad					59,00
29 / 294 12.OED.070.2 11 15/12/2009	<b>Porte esterne in ferro coibentate</b> Terrazzo						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
30 / 295 12.OED.070.2 09 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto Ovest						3,00
	SOMMANO...	a corpo					3,00
31 / 296 12.OED.070.2 05 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto Ovest						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
32 / 297 12.OED.070.2 04 15/12/2009	<b>Porte esterne a vetri</b> Prospetto nord						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
33 / 298 12.OED.005.1 61 08/12/2009	<b>Rimozione tendaggi a drappo</b>						180,00
	SOMMANO...	ml					180,00
34 / 299 12.OED.005.1 62 08/12/2009	<b>Rimozione di tende veneziane</b>						40,00
	SOMMANO...	cad					40,00
35 / 300 12.OED.005.1 63 08/12/2009	<b>Rimozione di parapetti di scale interne</b>						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
36 / 301	<b>Consolidamento di solai esistenti</b>						
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.035.1 11 09/12/2009	P.1-P.2-P.3 P.Sottotetto		3,00 1,00	310,00 316,00			930,00 316,00
	SOMMANO...	mq					1'246,00
37 / 302	<b>Muratura armata in blocchi forati</b>						
12.OED.030.1 07 01/12/2009	Prospetto EST Prospetto OVEST Prospetto NORD						34,00 47,00 91,00
	SOMMANO...	mq					172,00
38 / 303	<b>Muratura portante di mattoni semipieni di spessore superiore a una testa</b>						
12.OED.030.1 06 01/12/2009	Prospetto EST Prospetto OVEST Pareti interne P.1-P.2-P.3 Parete terrazzo		26,00 17,00 3,00	0,60 18,00	0,300 0,300	0,300 3,000	7,80 5,10 1,62 5,40
	SOMMANO...	mc					19,92
39 / 304	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 8 cm</b>						
12.OED.030.1 08 09/12/2009	Pareti interne - P.T. - Locale T.26-T.27 Pareti interne - P.1. - Servizi igienici Pareti interne - P.2. - Servizi igienici Pareti interne - P.3. - Servizi igienici			4,30 4,70 4,70 4,70		3,280 3,000 3,000 3,000	14,10 14,10 14,10 14,10
	SOMMANO...	mq					56,40
40 / 305	<b>Muratura di blocchi forati di spessore 12 cm</b>						
12.OED.030.1 09 09/12/2009	Pareti interne - P.T. - Locale T.26-T.27 *(lung.=3+2,9) Pareti interne - P.T. - Locale T.28 *(lung.=3,9+0,7+1,2+3,15) Pareti interne - P.1. - Servizi igienici *(lung.=3,2+3+4,7) Pareti interne - P.2. - Servizi igienici *(lung.=3,2+3+4,7) Pareti interne - P.T. - Locale T.30-T.33 *(lung.=5+3,15) Pareti interne - P.1. - Locale 1.19-1.27 *(lung.=5+3,35) Pareti interne - P.2. - Locale 2.19-2.27 *(lung.=5+3,35) Pareti interne - P.3. - Locale 3.19-3.26 *(lung.=5+3,35) Pareti interne - P.3. - Servizi igienici *(lung.=3,2+3+4,7)			5,90 8,95 10,90 10,90 8,15 8,35 8,35 8,35 10,90		3,280 3,280 3,000 3,000 3,280 3,000 3,000 3,000 3,000	19,35 29,36 32,70 32,70 26,73 25,05 25,05 25,05 32,70
	SOMMANO...	mq					248,69
41 / 306	<b>Profili metallici per aggancio pareti</b>						
12.OED.030.1 10 16/12/2009	Ai piani		3,00			3,000	9,00
	SOMMANO...	ml					9,00
42 / 307	<b>Parete in cartongesso con isolamento acustico</b>						
12.OED.030.1 12 09/12/2009	P.T - Locale T.30 *(lung.=2,9+4,1+4,9+5+0,3+0,15) P.1 - Locale 1.19 *(lung.=7,15+6,15) P.1 - Locale 1.20 *(lung.=7,35+6,5) P.1 - Locale 1.21 *(lung.=6,95+6,15)			17,35 13,30 13,85 13,10		3,280 3,000 3,000 3,000	56,91 39,90 41,55 39,30
	A R I P O R T A R E						177,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						177,66
	P.1 - Locale 1.22			3,80		3,000	11,40
	P.1 - Locale 1.26 *(lung.=4,6+2,3)			6,90		3,000	20,70
	P.2 - Locale 2.19 *(lung.=7,15+6,15)			13,30		3,000	39,90
	P.2 - Locale 2.20 *(lung.=7,35+6,5)			13,85		3,000	41,55
	P.2 - Locale 2.21 *(lung.=6,95+6,15)			13,10		3,000	39,30
	P.2 - Locale 2.22			3,80		3,000	11,40
	P.2 - Locale 2.26 *(lung.=4,6+2,3)			6,90		3,000	20,70
	P.3 - Locale 3.19 *(lung.=7,8+0,7+1,55+6,15)			16,20		3,000	48,60
	P.3 - Locale 3.20 *(lung.=9,65+6,15)			15,80		3,000	47,40
	P.3 - Locale 3.21			6,15		3,000	18,45
	P.3 - Locale 3.25 *(lung.=4,6+2,3)			6,90		3,000	20,70
	SOMMANO...	mq					497,76
43 / 308	<b>Pareti sanitarie prefabbricate</b>						
12.OED.095.0	P.T. - Servizi igienici *(lung.=1+1,05)		2,00	2,05		2,000	8,20
87	P.1-P.2-P.3 - Servizi igienici *(lung.=2,3+1,20)		6,00	3,50		2,000	42,00
09/12/2009	SOMMANO...	mq					50,20
44 / 309	<b>Isolamento termico di solai, coperture e pareti con lastre in polistirene espanso sp. 80 mm sottotetto</b>						320,00
12.OED.050.1							320,00
79							320,00
13/12/2009	SOMMANO...	mq					320,00
45 / 310	<b>Conglomerato cementizio per sottofondazioni</b>						
12.OED.020.0	Sottofondazione scala di sicurezza			5,00	8,200	1,000	41,00
51	Sottofondazione scala di accesso alla materna			10,50			10,50
09/12/2009	SOMMANO...	mc					51,50
46 / 311	<b>Conglomerato cementizio per strutture di fondazione. C 25/30</b>						
12.OED.020.0	Fondazioni scala di sicurezza *(lung.=9,55+5,04+0,41)			15,00			15,00
52							15,00
09/12/2009	SOMMANO...	mc					15,00
47 / 312	<b>Conglomerato cementizio per strutture in elevazione. C 25/30</b>						
12.OED.020.0	Scala di accesso alla materna			10,00			10,00
53	Setti in c.a. al piano interrato		1,00	4,74			4,74
09/12/2009	SOMMANO...	mc					14,74
48 / 313	<b>Armatura in acciaio per strutture in c.a.</b>						
12.OED.020.0	Ferro di armatura scala di sicurezza *(H/peso=325,51+390,61+65,64+6,64+52,54+27,02+13,11)					881,070	881,07
54	Ferro di fondazione scala di accesso alla materna			15,00	55,000		825,00
09/12/2009	Ferro di elevazione scala di accesso alla materna			19,00	65,000		1'235,00
	Ferro varie accesso materna					140,000	140,00
	Ferro di armatura setto in c.a. piano interrato					569,160	569,16
	A RIPORTARE						3'650,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						3'650,23
	Ferro di armatura per consolidamento solai					992,000	992,00
	SOMMANO...	kg					4'642,23
49 / 314 12.OED.025.0 06 09/12/2009	<b>Fornitura a posa in opera di casseforme per getti di fondazione</b> Carpenteria fondazione scala di sicurezza *(lung.=71,76+1,8+0,24+0,68) Carpenteria fondazione scala di accesso alla materna			74,48 11,00			74,48 11,00
	SOMMANO...	mq					85,48
50 / 315 12.OED.025.0 07 09/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di casseforme per getti di strutture in elevazione</b> Carpenteria elevazione scala di accesso alla materna Carpenteria elevazione setto in c.a. al piano interrato			75,00 5,10	3,100		75,00 15,81
	SOMMANO...	mq					90,81
51 / 316 12.OED.025.0 08 09/12/2009	<b>Compenso per l'esecuzione di qualsiasi tipo di strutture in calcestruzzo a vista</b> Scala di accesso alla materna			75,00			75,00
	SOMMANO...	mq					75,00
52 / 317 12.OED.050.1 78 13/12/2009	<b>Isolamento termico di solai, coperture e pareti con lastre in polistirene espanso sp. 40 mm</b> solaio piano terra						300,00
	SOMMANO...	mq					300,00
53 / 318 12.OED.020.0 56 01/12/2009	<b>Cordolo armato di chiusura murature</b> Prospetto EST *(lung.=6,8+1,30+3+4,75+4+4,65+6,8+4,9+0,6+3,25+4,9+4,65+6,45+4,15+4,9+3,04+1,25+4,65+6,8+3,8+4,9+4,9+4,65) Prospetto NORD *(lung.=5+5+5) Prospetto OVEST *(lung.=4,55+4,85+1,35+3,3+4,35+4,45+1,35+3,3+4,55+4,8+1,35+3,3+4,9+4,9+4,8+2,35)			99,09 15,00 58,45			99,09 15,00 58,45
	SOMMANO...	ml					172,54
54 / 319 12.OED.075.0 41 11/12/2009	<b>Controventi in acciaio ad instabilità impedita (Tipo BRB)</b> Controventi Piastre e nodi Rinforzo pilastri					15300,000 1440,000 410,000	15'300,00 1'440,00 410,00
	SOMMANO...	kg					17'150,00
55 / 320 12.OED.075.0 42	<b>Barre filettate passanti diam. 20/24 per opere di adeguamento sismico</b> Per controventi						352,00
	A R I P O R T A R E						352,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						352,00
11/12/2009	SOMMANO...	a corpo					352,00
56 / 321 12.OED.075.0 43 11/12/2009	<b>Barre filettate passanti diam. 8 per opere di adeguamento sismico</b> Per nodi						485,00
	SOMMANO...	a corpo					485,00
57 / 322 12.OED.075.0 44 11/12/2009	<b>Tasselli per opere di adeguamento sismico</b> Per controventi Per nodi						80,00 104,00
	SOMMANO...	cad					184,00
58 / 323 12.OED.040.0 42 01/12/2009	<b>Bancale interno in legno massello</b> Prospetto NORD *(lung.=5+5+5) Prospetto EST *(lung.=6,8+1,30+3+4,75+4+4,65+6,8+4,9+0,6+3,25+4,9+4,65+6,45+4,15+4,9+3,04+1,25+4,65+6,8+3,8+4,9+4,9+4,65) Prospetto OVEST *(lung.=4,55+4,85+1,35+3,3+4,35+4,45+1,35+3,3+4,55+4,8+1,35+3,3+4,9+4,9+4,8+2,35) Vano scala NORD Vano scala SUD Prospetto OVEST - Fienstra bagni P.T.			15,00			15,00
					99,09		99,09
					58,45		58,45
			3,00	0,80			2,40
			3,00	0,80			2,40
			1,00	1,16			1,16
	SOMMANO...	ml					178,50
59 / 324 12.OED.040.0 41 09/12/2009	<b>Soglia in calcestruzzo</b> P.T. - Porta office P.T. - Uscita di sicurezza prospetto NORD P.1-P.2-P.3- Uscita di sicurezza			1,00			1,00
				1,34			1,34
			3,00	1,55			4,65
	SOMMANO...	ml					6,99
60 / 325 12.OED.075.0 45 16/12/2009	<b>Carpenteria metallica</b> Profili metallici per finiture pareti, giunti e ribassamenti					420,000	420,00
	SOMMANO...	kg					420,00
61 / 326 12.OED.080.0 31 01/12/2009	<b>Tubo pluviale in lamiera di alluminio</b> Prospetto EST Prospetto NORD Prospetto OVEST *(lung.=11,30+3+2,6) Vano scala			13,80			13,80
			2,00	13,80			27,60
				16,90			16,90
				10,30			10,30
	SOMMANO...	ml					68,60
62 / 327 12.OED.070.2 13	<b>Rivestimento con pannelli in doghe di legno</b> Prospetto EST Prospetto NORD			24,50			24,50
			6,00	0,65			3,90
	A RIPORTARE						28,40

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						28,40
02/12/2009	Prospetto OVEST			22,00			22,00
	SOMMANO...	mq					50,40
63 / 328 12.OED.070.1 55	<b>BF 01.13/01.20</b> Prospetto NORD						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
64 / 329 12.OED.070.1 56	<b>BF 00.09/00.12</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
65 / 330 12.OED.070.1 82	<b>BF 03.05</b> Prospetto EST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
66 / 331 12.OED.070.1 58	<b>BF 03.11/03.12/03.19/03.20</b> Prospetto NORD Prospetto SUD						1,00 1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					2,00
67 / 332 12.OED.070.1 83	<b>BF 03.06</b> Prospetto EST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
68 / 333 12.OED.070.1 60	<b>BF 02.11/02.12/02.19/02.20/01.12/01.21</b> Prospetto NORD Prospetto SUD						2,00 1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					3,00
69 / 334 12.OED.070.1 85	<b>BF 01.02/01.07</b> Prospetto EST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
70 / 335 12.OED.070.1 86	<b>BF 03.07</b> Prospetto EST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
71 / 336 12.OED.070.1 87	<b>BF 03.09</b> Prospetto OVEST						1,00
	A RIPORTARE						1,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
72 / 337 12.OED.070.1 65	<b>BF 00.08</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
73 / 338 12.OED.070.1 66	<b>BF 03.10/03.21/01.11/01.22</b> Prospetto OVEST						2,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					2,00
74 / 339 12.OED.070.1 67	<b>BF 02.10/02.21</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
75 / 340 12.OED.070.1 92	<b>BF 01.10</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
76 / 341 12.OED.070.1 68	<b>BF 02.08</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
77 / 342 12.OED.070.1 93	<b>BF 00.05</b> Prospetto EST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
78 / 343 12.OED.070.1 69	<b>BF 02.09/02.22</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
79 / 344 12.OED.070.1 70	<b>BF 01.06</b> Prospetto OVEST						1,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					1,00
80 / 345 12.OED.070.1 71	<b>BF 03.08/02.07/01.09</b> Prospetto NORD						3,00
15/12/2009	SOMMANO...	a corpo					3,00
81 / 346	<b>BF 02.05</b>						
	A RIPORTARE						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
12.OED.070.1 97 15/12/2009	Prospetto EST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
82 / 347 12.OED.070.1 99 15/12/2009	<b>BF 02.06</b> Prospetto EST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
83 / 348 12.OED.070.1 75 15/12/2009	<b>BF 01.08</b> Prospetto EST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
84 / 349 12.OED.070.2 00 15/12/2009	<b>BF 00.06</b> Prospetto EST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
85 / 350 12.OED.070.2 01 15/12/2009	<b>BF 00.07</b> Prospetto OVEST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
86 / 351 12.OED.070.2 02 15/12/2009	<b>BF 01.05</b> Prospetto EST  SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00
87 / 352 12.OED.070.2 12 02/12/2009	<b>Frangisole a pacco con lamelle orientabili</b> Prospetto EST  SOMMANO...	mq		148,00			148,00 148,00
88 / 353 12.OED.050.1 76 02/12/2009	<b>Isolamento termico a cappotto di pareti esterne</b> Prospetto EST Prospetto OVEST Prospetto NORD Vano scala *(lung.=36+22,5+22,5) Parete laterale ingresso Perimetro ala nord - fascia controterra  SOMMANO...	mq		234,00 241,00 159,50 81,00 18,50 65,50		0,300	234,00 241,00 159,50 81,00 18,50 19,65 753,65
89 / 354 12.OED.056.0 76 09/12/2009	<b>Controsoffitti in fibra minerale</b> P.T. *(lung.=6,3+6,3+70,5+170) P.1-P.2-P.3 *(lung.=7+7)  SOMMANO...	mq	3,00	253,10 14,00			253,10 42,00 295,10
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
90 / 355 12.OED.056.0 77 13/12/2009	<b>Isole fonoassorbenti a soffitto</b> Aule didattiche						155,52
	SOMMANO...	mq					155,52
91 / 356 12.OED.056.0 78 09/12/2009	<b>Controsoffitti in lana di legno mineralizzata</b> P.T.			31,00			31,00
	SOMMANO...	mq					31,00
92 / 357 12.OED.075.0 49 14/12/2009	<b>Linea vita sul coperto</b> coperto nord						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
93 / 358 12.OED.056.0 79 10/12/2009	<b>Velette in cartongesso</b> Scala			1,50			1,50
	SOMMANO...	mq					1,50
94 / 359 12.OED.065.2 94 10/12/2009	<b>Rivestimento di pareti interne con piastrelle ceramiche 20x20</b> P.T. - T.26-T.27 P.1-P.2-P.3 - Locali 23 -24		2,00 6,00	10,20 10,80		2,400 2,400	48,96 155,52
	SOMMANO...	mq					204,48
95 / 360 12.OED.065.2 91 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 30x30</b> P.T. - Locale T.26-T.27 P.T. - Locale T.28 P.1-P.2-P.3 - Locali 23-24		2,00 6,00	6,50 12,50 7,00			13,00 12,50 42,00
	SOMMANO...	mq					67,50
96 / 361 12.OED.065.2 92 09/12/2009	<b>Pavimento in piastrelle di grès porcellanato 50x50</b> P.T.			205,00			205,00
	SOMMANO...	mq					205,00
97 / 362 12.OED.075.0 48 13/12/2009	<b>Parapetto scala interna nord</b> scala interna ala nord						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
98 / 363 12.OED.075.0 50 04/01/2010	<b>Tubo parapetto in acciaio inox</b> bancali mensa		6,00	4,80			28,80
	SOMMANO...	ml					28,80
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
99 / 364 12.OED.075.0 46 13/12/2009	<b>Scala di sicurezza metallica</b> scala ala nord						1,00
	SOMMANO...	a corpo					1,00
100 / 365 12.OED.085.1 86 21/12/2009	<b>Tinteggiatura a tempera</b> P.T. - Soffitti Vano scala P.T. - Soffitti Ai piani - Soffitti P.T. - Pareti *(lung.=26,6+1,4) P.T. - Pareti *(lung.=14,4+14,6+11,6+1,4+1,4+12+1,4+1,4+ 11,5+1,7+1,7) P.T. - Travi ricalate *(lung.=7,3+3,8+4,9+4,9+4,7+4,9+4,9+ 4,8) P.T. - Servizi *(lung.=10,1+10,1+15,4+7,5+3,8) Ai piani - Pareti *(lung.=21,7+11,3+2,6+1,6+1,5+34+20,6+ 1,2+19,7+1,2+21+1,6+20,5+1,6+1,6+1,6+1,6) Ai piani - Travi ricalate *(lung.=6,5+4,2+1,5+3,3+3+1,3+4,6+ 4,6+4,8+1,4+3,3) Ai piani - Servizi igienici *(lung.=10,5+10,5)						
	SOMMANO...	mq					2'267,76
101 / 366 12.OED.065.2 93 10/12/2009	<b>Pavimentazione multistrato in PVC</b> P.T. - T.30 P.1-P.2-P.3 *(lung.=182+101)						
	SOMMANO...	mq					918,00
102 / 367 12.OED.045.0 22 11/12/2009	<b>Rasatura di massetto cementizio</b> Vedi voce n° 366 [mq 918.00]						918,00
	SOMMANO...	mq					918,00
103 / 368 12.OED.045.0 21 11/12/2009	<b>Sottofondo grezzo per pavimenti</b> Vedi voce n° 366 [mq 918.00]						918,00
	SOMMANO...	mq					918,00
104 / 369 12.OED.065.2 95 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di battiscopa in PVC</b> P.T. *(lung.=115+11) P.1-P.2 P.3						
	SOMMANO...	ml					604,00
105 / 370 12.OED.080.0 33 02/12/2009	<b>Canali di gronda e scossaline in lamiera di alluminio</b> Canali di gronda *(lung.=29,2+29,2) Scossalina *(lung.=6,3+6,3+2,6+6,3+3,2+6,3)						
	SOMMANO...	mq					64,96
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
106 / 371	<b>Intonaco premiscelato per interni ed esterni</b>						
12.OED.055.0	Prospetto EST - Tamponamento *(lung.=34+25)			59,00			59,00
41	Prospetto OVEST - Tamponamento *(lung.=47+17)			64,00			64,00
02/12/2009	Prospetto NORD - Tamponamento			91,00			91,00
	Interventi strutturali nei nodi		60,00	1,00			60,00
	Interno - P.T. *(lung.=19,2+23,8+10,6)			53,60		3,280	175,81
	Interno - P.T.		5,00	1,60		1,500	12,00
	Interno - P.T. *(lung.=24,7+29,8)			54,50		1,000	54,50
	Interno - Ai piani *(lung.=3,3+6,4+7,6+8,15+8,15+9,3)		3,00	42,90		3,000	386,10
	Interno - Ai piani		15,00	1,60		1,500	36,00
	Interno - Ai piani *(lung.=8,2+11,1+29,3)		3,00	48,60		1,000	145,80
	SOMMANO...	mq					1'084,21
107 / 372	<b>Porte P.02a - P.02b Dimensione porta finita 80X210,</b>						
12.OED.070.1	<b>provvista di sopraluce di 90X50</b>						
37	Auletta speciale						3,00
10/12/2009							
	SOMMANO...	cad					3,00
108 / 373	<b>Porte c) P.03a - P.03b Dimensione porta finita 80X210</b>						
12.OED.070.1	P.T.						1,00
38	Ai piani - Servizi igienici						6,00
10/12/2009							
	SOMMANO...	cad					7,00
109 / 374	<b>Porte d) P.04 Dimensione porta finita 90X210</b>						
12.OED.070.1	Office						1,00
39							
10/12/2009							
	SOMMANO...	cad					1,00
110 / 375	<b>Porte m) P.11a-P.11b Dimensione porta finita 80X210,</b>						
12.OED.070.1	<b>provvista di griglia di areazione</b>						
46	P.T. - Servizi igienici						1,00
10/12/2009							
	SOMMANO...	cad					1,00
111 / 376	<b>Porte interne a vetri b) P.15</b>						
12.OED.070.1	P.T. - Mensa						1,00
51							
10/12/2009							
	SOMMANO...	cad					1,00
112 / 377	<b>Porte o) P.18a-P.18b Dimensione porta finita 130X210,</b>						
12.OED.070.1	<b>provvista sopraluce di 130x50 circa con vetro stratificato</b>						
48	<b>3+3 e a</b>						
10/12/2009	P.T. - Sala riunioni						1,00
	P.1-P.2						8,00
	P.3						3,00
	SOMMANO...	cad					12,00
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<b>AREE ESTERNE NORD (Cat 2)</b>						
113 / 378 12.OED.005.1 57 11/12/2009	<b>Demolizione marciapiedi esterni</b> Marciapiede esterno			68,50			68,50
	SOMMANO...	mq					68,50
114 / 379 12.OED.060.1 13 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio nord Pezzi speciali						10,00 5,00
	SOMMANO...	ml					15,00
115 / 380 12.OED.060.1 14 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio nord Pezzi speciali						67,00 8,00
	SOMMANO...	ml					75,00
116 / 381 12.OED.060.1 15 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio nord Pezzi speciali						24,60 2,00
	SOMMANO...	ml					26,60
117 / 382 12.OED.060.1 16 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico</b> Piazzale e ala edificio nord Pezzi speciali						46,40 4,00
	SOMMANO...	ml					50,40
118 / 383 12.OED.060.1 06 10/12/2009	<b>Pozzetti per raccordo di condotti di fognatura completi di sifone 50x50</b> Con caditoia						5,00
	SOMMANO...	cad					5,00
119 / 384 12.OED.060.1 07 10/12/2009	<b>Cassette o pozzetti per il raccordo delle tubazioni 40x40</b> Per polifore Rete di scolo Dispensori di terra						9,00 14,00 2,00
	SOMMANO...	cad					25,00
120 / 385 12.OED.060.1 08 10/12/2009	<b>Elementi di sovrizzo per le cassette di raccordo 40x40</b> Per polifore Rete di scolo Dispensori di terra						9,00 20,00 2,00
	SOMMANO...	cad					31,00
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
121 / 386 12.OED.060.1 09 10/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di botole da "traffico pesante" per copertura di pozzetti</b> Per polifore Rete di scolo Dispersori di terra						9,00 14,00 2,00
	SOMMANO...	cad					25,00
122 / 387 12.OED.060.1 10 11/12/2009	<b>Fornitura e posa in opera di caditoia concava in ghisa</b>						5,00
	SOMMANO...	cad					5,00
123 / 388 12.OED.060.1 11 11/12/2009	<b>Canaletta grigliata</b> Rete di scolo						3,50
	SOMMANO...	ml					3,50
124 / 389 12.OED.090.1 42 11/12/2009	<b>Canalizzazioni elettriche interrate</b>						50,00
	SOMMANO...	ml					50,00
125 / 390 12.OED.090.1 44 11/12/2009	<b>Compattamento del piano di posa</b> Strada e piazzale ingresso nord			649,00			649,00
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					649,00
126 / 391 12.OED.090.1 43 11/12/2009	<b>Fondazione di aree cortilive e stradali</b> Strada e piazzale ingresso nord		1,00	649,00	0,200		129,80
	SOMMANO...	mc					129,80
127 / 392 12.OED.090.1 45 11/12/2009	<b>Conglomerato bituminoso per strato di base</b> Strada e piazzale ingresso nord			214,00			214,00
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					214,00
128 / 393 12.OED.090.1 46 11/12/2009	<b>Conglomerato bituminoso per strato di usura</b> Strada e piazzale nord			214,00			214,00
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					214,00
129 / 394 12.OED.090.1 47 11/12/2009	<b>Bordi prefabbricati di conglomerato cementizio della sez. di cm 12X20</b> Marciapiede piazzale nord			78,00			78,00
	SOMMANO...	ml					78,00
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
130 / 395 12.OED.090.1 48 11/12/2009	<b>Bordi prefabbricati di conglomerato cementizio della sez. di cm 15X25</b> Marciapiede piazzale nord			37,80			37,80
	SOMMANO...	ml					37,80
131 / 396 12.OED.090.1 57 13/12/2009	<b>Adeguamento cancelli esterni</b> cancello ingresso nord						1,00
	SOMMANO...	cad					1,00
132 / 397 12.OED.090.1 53 11/12/2009	<b>Gradini prefabbricati</b> Scla di accesso nord		15,00	1,50			22,50
	SOMMANO...	ml					22,50
133 / 398 12.OED.090.1 52 11/12/2009	<b>Cunetta in cls</b> Piazzale nord						51,00
	SOMMANO...	ml					51,00
134 / 399 12.OED.090.1 54 11/12/2009	<b>Pavimento industriale per esterni</b> Marciapiedi ingresso nord			268,00			268,00
	SOMMANO...	mq					268,00
135 / 400 12.OED.090.1 49 11/12/2009	<b>Fornitura e posa di terreno vegetale</b>		1000,00			0,150	150,00
	SOMMANO...	mc					150,00
136 / 401 12.OED.090.1 50 11/12/2009	<b>Formazione di prato polifita</b>						1'000,00
	SOMMANO...	mq					1'000,00
137 / 402 12.OED.090.1 55 11/12/2009	<b>Messa a dimora alberi</b> Lungo ingresso						9,00
	SOMMANO...	cad					9,00
138 / 403 12.OED.090.1 56 11/12/2009	<b>Panchine in cls</b>						8,00
	SOMMANO...	cad					8,00
	Data, 30/09/2010						
	A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE: